
چی عوض شده؟
حمید داودآبادی، پژوهشــگر و روایتگر 
حــوزه دفاع مقدس با انتشــار دو تصویر 
متفــاوت از خــودش در کنار مســعود 
ده نمکی، در صفحه شخصی  اینستاگرامش 
نوشــت:»واقعاً چــی عوض شــده؟! من 
که همون حمید هســتم و مســعود هم 
همون که بود! مسعود ده نمکی و حمید 
داودآبادی پس از 32 سال در دو پرده! عکس بالا: زمستان 1365 اندیمشک: 
قبل از عملیات کربلای 5. عکاس: محســن شیرازی. عکس پایین: زمستان 

1397 تهران: یادواره حمید داودآبادی. عکاس: محسن رنگین کمان«.

دفتر حافظ منافع آمریکا در ایران
حامد جلالی، یکی از دست اندرکاران مستند 
پرحاشیه »ایکسونامی« در صفحه شخصی 
خود در توییتر درباره اکران این مستند برای 
مدیران وزارت بهداشــت و نظر آن ها درباره 
ایکسونامی نوشت:»پس از اکران ایکسونامی 
برای مدیران وزارت بهداشت، چنان غیرتی 
شدن که فکر کردیم اشتباهی به دفتر حافظ 
 منافــع آمریکا در ایران اومدیم! از جالبی صحبت های حضــار این دو مورد بود: 
یک-مطالب کینزی، رفرنس دروس دانشگاهی ماست! دو- مگه همه روابط خارج 

از ازدواج بده؟ رابطه خوب هم داریم!«

مگر پلیس انگلیس معترضان را ماچ می کرد؟!
همزمان با رفع محدودیت دسترســی به 
اینترنت، کاربران شــبکه های اجتماعی 
#روایت_آشــوب_ کمپین  راه اندازی  با 

مسلحانه، ابعاد مختلف اغتشاش های اخیر 
را در توییتر و سایر شبکه های اجتماعی 
به تصویر کشیدند. در ادامه چند نمونه از 
توییت های منتشر شده توسط کاربران را 
می خوانید: »حساب مردم از اغتشاشگرانی که دستور داشتند بالاترین خسارت 
رو به کشور و مردم وارد کنند، جداست... کجای دنیا آتش زننده بانک و اتوبوس 
و پمپ بنزین را معترض می نامند بی بی سی جان؟ در همان لندنی که شما 
زندگی می کنید، وقتی طرفداران تیم لیورپول شــهر را به آشوب کشیدند، 

پلیس انگلستان ماچشان کرد یا با قدرت سرکوب؟!«

زندگیِ بدون اینترنت
همسر استراماچونی که این روزها با فعالیت 
در اینستاگرام، حســابی در میان هواداران 
باشگاه استقلال محبوب شده، در واکنش به 
قطعی چند روزه اینترنت در اینستاگرامش 
نوشــت:»در ابتدا من ناامید شــدم، بسیار 
ناامید... اما من زنده ماندم و توانستم کارهای 
ارزشــمندتری انجام دهــم، مانند خواندن 
کتاب، پخت و پز بدون جست وجو در گوگل برای یافتن دستورعمل آن ها، روزنامه 
بخرید و اخبار را تماشا کنید، به خرید بروید و با مردم به گفت وگو بپردازید. بدون 
اینترنت، شما به جای وقت گذاشتن برای گشت و گذار در اینستاگرام و فیس بوک، 
وقت خود را صرف تماشــای زندگی دیگران می کنید. شبکه های اجتماعی به ما 
امکان می دهند احساس نزدیکی با مردم داشته باشیم... اما حقیقت این است که 

ما هر روز از یکدیگر فاصله می گیریم«.

 مجید تربت زاده  به جز سیگار برگ، هاله ای از دود که 
در برخی از عکس ها احاطه اش کرده، ریش بلند و لباس 
نظامی، درباره »فیدل کاسترو« می شود حرف های دیگری 
هم زد. آنچه خیلی از رسانه های جهان در سال های دور و 
نزدیک، درباره رهبر انقلاب کوبا گفته و نوشته اند اگر چه 
جذاب و هنری اســت، اما همه واقعیت نیست. غربی ها با 
تشکیلات قدرتمند رسانه ای شان در همه سال های جنگ 
سرد و دورانی که هنوز امید به سرنگونی حکومت انقلابی 
کوبا داشــتند تا توانستند از »کاسترو« دیکتاتور، چریک 
کله شق و حاکم مســتبدی ساختند که با قلدری مقابل 
اراده مردم کوبا ایستاده است. بعدها هم که سیاستمداران 
آمریکایی متوجه شدند »کاسترو« با پایگاه مردمی ای که 
دارد، حریفی نیست که به سادگی میدان مبارزه با آمریکا و 
ایستادن مقابل آن ها را ترک کند، شروع به ساختن تصویر 

و تصورهای دیگری از چریک پیر قاره آمریکا کردند. 

  بچه پولدار انقلابی
البته مدعی نیســتیم کــه در این مطلــب می توانیم از 
»کاســترو« چهره ای صد درصد حقیقــی ارائه دهیم. اما 
حدس می زنیم چریک پیر، نه آن کاســترویی باشد که 
غربی ها در سال های نخست روایت کردند و نه »فیدل«ی 
که چند سال گذشته سعی کردند با فیلم، کتاب، مستند 
و... او را به جهان معرفی کنند. این مطلب هم بیشــتر از 
اینکه درباره ســیگار برگ »کاســترو« و مضرات مصرف 
دخانیات باشد، قرار است نیم نگاهی به زندگی و مبارزات 
این شخصیت بیندازد و نگاه و نسبت او با ایران و انقلاب 

اسلامی را بررسی کنیم.
 »فیدِل آلخاندرو کاســترو روث« ســال 1926 در شهر 
بیران، در اســتان اورینته کوبا و در خانــواده ای مرفه به 
دنیا آمد. در واقع خانواده او از اسپانیایی هایی بودند که به 
امید آینده ای بهتر بــه کوبا مهاجرت کرده بودند. پدرش 
که با ســرمایه گذاری در خط آهن کوبا به کار جابه جایی 
شکر در کوبا مشــغول شــده بود، وضعیت مالی خوبی 
هم داشت و شــاید هرگز فکر نمی کرد پسرش با افکار و 
ایده های سوسیالیستی، به یک انقلابی دوآتشه و طرفدار 
توده مردم تبدیل شود. البته این را هم شاید تصور نکرده 
بود که »فیدل« پس از گذراندن دوره ابتدایی در مدارس 
کاتولیک روستا، درس خواندن در دبیرستان های خصوصی 
در سانتیاگو و رفتن به دانشکده حقوق دانشگاه هاوانا... در 
نهایت به ریاست جمهوری کشورش برسد. در همان دوران 
دانشجویی به یک فعال سیاســی تبدیل شد و در اقدام 
سیاسی تبعیدشدگان دومینیکن برای سرنگونی دیکتاتور 
دومینیکن به نام »رافائل تروجیلو« شرکت فعال داشت و 
سال بعد هم در شورش های مناطق و حومه شهر بوگوتا در 

کلمبیا شرکت کرد.

  کنار »چه گوارا«
از همان دوران هم اگرچه کمتر از او به عنوان مارکسیست 
یــاد می کردند، اما بــه خاطر عقاید و افــکار کاملاً ضد 

آمریکایی اش، همه او را می شناختند. 
در سال 1951 که به عضویت حزب اصلاح طلب ارتدوکس 
درآمد، از طرف حزب، نامزد حضور در مجلس عوام شــد 
اما درست پیش از انتخابات ژنرال »فولجنیکو باتیستا« در 
یک کودتای خونین قدرت را در دســت گرفت. بسیاری 
از گروه های سیاســی کوبــا برای مخالفــت و براندازی 
دیکتاتوری باتیستا بسیج شدند و فیدل هم رهبری 16۰ 
نفر از انقلابی ها را بر عهده گرفت. البته در نخستین تجربه 

شورش، محاسباتش درســت از کار درنیامد. دستگیر و 
محاکمه شد و هرچه تلاش کرد ثابت کند برای استقرار 
دموکراســی جنگیده است، تلاشش به جایی نرسید و با 
حکم حبس 15 ســاله به مکزیک تبعید شــد. دیکتاتور 
»باتیستا« دو سال بعد که پایه های قدرتش را محکم دید، 
دســتور عفو عمومی داد تا »فیدل« آزاد شود و به همراه 
برادرش در مکزیک جنبش 26 جولای را به راه بیندازد و 
کنار »ارنستو چه گوارا«ی معروف انقلابی آرژانتینی، ارتش 
انقلاب را سازماندهی کند. همین ارتش انقلابی سرانجام 
با جنگ و گریزهای فراوان و تحمل شکست ها و رسیدن 
به پیروزی توانست در ســال 1959حکومت استبدادی 
»باتیستا« را ســرنگون کند و از همان زمان، قدرت را در 

کوبا به دست بگیرد.

  کمونیست تمام عیار نبود
آن سال ها که اقتصاد و سیاست داخلی و خارجی ما به 
ماجراهای نفت و سپس مبارزات مردمی پیوند خورده 
بــود و در مصر هم همه چیز به کانال ســوئز خلاصه 
می شد، »کاســترو« و کوبایی ها فقط می توانستند به 
صنایع شکرشان تکیه کنند. منتها سال های سال بود 
که این صنعت را آمریکایی ها قبضه کرده بودند. شکر 
را به قیمــت داخل کوبا که تفاوت زیــادی با قیمت 
جهانی آن داشــت می خریدند و هر طور که دوســت 
داشــتند می فروختند. »کاســترو« که تازه حکومت 
انقلابی اش پا گرفته بود، اول از همه سراغ مسئله شکر 
رفت و امتیازهای ویــژه ای را که برای آمریکا در نظر 
گرفته شده بود لغو کرد. یانکی ها مثل همیشه و همه 
جای دنیا بلافاصله به تحریم متوسل شدند. »فیدل« 
که با مشکل اقتصادی روبه رو شده بود، قرارداد بزرگ 
فروش شــکر را با شوروی بســت. با این قرارداد حالا 
حکومت انقلابی کوبا به طور رســمی به اردوگاه چپ 
پیوســته بود. هرچند رابطه فیدل با حزب کمونیست 
کوبا پیش از پیروزی انقلاب شــروع شــده بود اما او 
حتی به اعتــراف خود آمریکایی ها یک کمونیســت 
تمام عیار نبود. نیکسون پس از دیداری که با کاسترو 
داشــت تأیید کرد رهبر انقلاب کوبا یک کمونیســت 
نیســت. البته فیدل در نخستین سخنرانی در سازمان 
ملل هرچند نسبت به بلوک شرق همدلی نشان داد و 
بعدها هم ســلاح و کمک های شوروی را لازمه مبارزه 
با امپریالیسم دانســت اما در برابر کمونیست خوانده 

شدن از سوی آمریکا مقاومت  کرد. 

  حضرت آقای فیدل کاسترو
از نخســتین رهبران جهان بود که به حمایت از انقلاب 
ایران برخاســت و باز هم از جمله اولین هایی بود که پس 
از ماجرای شکســت آمریکایی ها در صحرای طبس آن را 
محکوم کرد. امام خمینی)ره( در اردیبهشــت 1359 در 
پاسخ به تلگراف »کاسترو« به او نوشتند: »حضرت آقای 
فیدل کاســترو، رئیس جمهور کشور دموکراتیک کوبا ـ 
هاوانا ... تلگراف پشتیبانی آن حضرت از انقلاب عظیم ملت 
شریف ایران واصل گردید. از     اظهار همدردی و حمایتی که 
در این موقع حساس از ملت مظلوم و رنجدیده ما نموده اید   
  متشکرم. آقای کارتر با تجاوز آشکار خود به خاک ایران، 
چهــره واقعی خود را به مردم     دنیا نشــان داد و ادعاهای 
دروغین دفاع از حقوق بشــر و انساندوستی خود را با این 
عمل     وحشیانه به اثبات رسانید.  ما به یاری خدا تا نابودی 
کامل دشمنان اسلام و ملت های     مستضعف جهان در برابر 

آنان و به خصوص در مقابل آمریکای جهانخوار، ایستادگی   
  خواهیم کرد و همــان ایمان به خدا ضامن پیروزی ما بر 
همه دشمنان خواهد بود. تأیید آن     حضرت و ملت شما را 
خواهانم...  8 اردیبهشت 59 ... روح الله الموسوی الخمینی«.

  مبهوت امام)ره(
در بخشــي از کتاب »از هراره تا تهران« به ملاقات سال 
1365 رئیــس جمهور وقت ایران )رهبر معظم انقلاب( و 
فیدل کاسترو در زیمبابوه پرداخته شده است: »کاسترو 
با یونیفورم مرتب نظامی، درجه ها و دکمه های طلایی به 
ســمتِ آقای خامنه ای می آید. درمقابلِ اتاق ملاقات، به 
همدیگر می رسند. کاسترو می خواهد دست بدهد، اما با 
تعجب می بیند که آقای خامنه ای به جای دست راست، 
دســت چپ را جلو آورده اند. کاسترو با دست چپ دست 
می دهد و در حالی که هنوز دســت آقای خامنه ای را در 
دست دارد، سؤال می کند: علت اینکه شما با دست چپ 
دســت دادید چیست؟ آقای خامنه ای دست راستشان را 
کمــی بالا می آورند، به آن نگاه می کنند و می گویند: این 
از ضایعات انقلاب اســت! کاسترو که متوجه ماجرا شده، 
دست چپ آقای خامنه ای را به نشانه محبت فشار می دهد 
و با افتخاری همراه با شرم می گوید: این ضایعات تاریخی 
و جاودانه اســت... در نظر کاسترو، آقاي خامنه اي با همه 
رؤســاي جمهور دیگر فرق مي کند. او رنگ و بوي مردي 
را دارد که بدون کودتا و بدون رابطه با شــوروي، آمریکا را 
در خاورمیانه زمین زد؛ رنگ و بوي امام را. کاسترو مبهوت 
امام خمیني است و این سید، با این لباس و با این ادبیات، 

برایش یادآور همان مرد است...«.

  انقلاب شما نمونه است
»فیدل« به خاطر ســخنرانی هایش هم معروف اســت. 
سخنرانی هایی که حتی گاهی تا بیش از هفت ساعت به 
طول می انجامید و همه را شگفت زده می کرد. ادامه مطلب 
بخشی از ســخنان او درباره ایران و انقلاب اسلامی است. 
البته این ها مربوط به همان سخنرانی هفت ساعته نیست 
بلکه صحبت هایی اســت که خطاب به هیئت نمایندگی 
ایران کرده است: »انقلاب شما در جهان نمونه است، زیرا 
شما بدون اسلحه جنگیدید و قدرت عظیم شاه و آمریکا 
را در هم کوبیدید، رمز پیروزی شــما اسلام بود. اسلامی 
که دارای روحانیت و معنویت است، ما متأسفانه از داشتن 
چنین معنویتی محرومیم. فداکاری و شــهامت شــما 
عجیب بود، عجیب بود. شــما به ما درس خوبی داده اید؛ 
شهادت طلبی و شجاعت...انقلاب شما منحصر به فرد است 
و این به خاطر برخورداری شما از فرهنگ اصیل اسلامی 
است. شما باید قدر این را بدانید و سعی کنید این اسلام 
انقلابی به دیگر کشورها نیز سرایت کند. شما رسالت دارید 
این انقلاب و مایه های اصلی آن را که اسلام اصیل و مترقی 

است به دنیا برسانید«.
البته اگر قرار به شیرین نویســی از »فیدل کاســترو« 
باشد، می شود چیزهای زیادی درباره زندگی خصوصی 
او، 638 نقشه ای که آمریکایی ها برای ترورش کشیدند 
و موفق نشدند و ده ها ماجرای دیگر نوشت اما ترجیح 
می دهیم گزارش را با همــان چند جمله بالاتر، تمام 
کنیم و یادمان باشد که چریک پیر کوبایی در مواجهه 
با انقلاب اســلامی ایران و ویژگی هایش چقدر خوب 
و دقیــق حرف می زند و کاملًا متوجه اســت آنچه در 
ســال 57 در ایران رخ داد، چقدر بــا قیام مردم کوبا 

متفاوت است.

 مجازآباد
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ورزش
چالش جدی برای مردی که می خواهد جانشین ویلموتس شود

سرنوشت نامعلوم برانکو
 با پسران کی روش!

میزبانی جام جهانی کشتی فرنگی ایران به تعویق افتاد

رنگرز: برخلاف میل باطنی باید 
جام  جهانی کشتی را برگزار می کردیم

 jگفت وگو با رضا دبیری نژاد درباره علل خلق نشدن رمانی ماندگار با موضوع امام رضا 

باید قرائتی معاصر از مضامین دینی ارائه داد

رقابت بین نوازش ها 
کی آدم می تواند از بدی ها دور شــود؟ آیا ممکن است یک معتاد صبح زود از کف 
خیابان برخیزد و اعتیاد را ترک کند؟ اگرچه این کار از اراده انسان ها بعید نیست 
ولی ترک بدی ها مستلزم مقدمه هایی است. در سوره مبارکه »کوثر« سخن از خیر 
کثیر آمده است که قطع نمی شود و بی نهایت است و این خیر کثیر با دو فعل همراه 
شده است. یکی اینکه کسی می تواند این خیر کثیر وجودی اش را حفظ کند که 
با پروردگارش ارتباط برقرار کند و دوم اینکه چیزهایی را ســر ببرد و قربانی کند. 
پرورش یافتن در محضر رب و پروردگار پیش از قربانی کردن عنوان شده است و 
تقدم عقلی این پدیده را هم می رســاند. کسی می تواند از بدی ها بگذرد که خوب 
تربیت شده باشد و خوب پرورش یافته باشد. شکرانه خیر کثیری که به طور طبیعی 
و فطری به بشر اعطا شده این است که با خدا و آنچه خدایی است ارتباط بگیرد. نماز 
خواندن بیانی است که باز می شود و همه کارهای ما را در بر می گیرد.نماز می تواند 
دائمی باشد و نماز دائمی وضعیت روحی مؤمنان است، آن ها که فهمیده اند کیستند 
و خدایشان کیست همیشه و در هر حالی در پیوند و ارتباط با خدا هستند و هر کار 
آن ها نماز است. همیشه در نماز بودن به معنی مدام ذکر گفتن هم نیست، حداقلِ 
نماز، نماز غریق است که فقط همان توجه به خالق است. این حداقل می تواند در 
هر وضعیتی وجود داشته باشد. کسی که در حین کلنگ زدن یا درس دادن به این 
توجه دارد که بنده خداســت، حداقل نماز را در هر شرایطی می تواند رعایت کند. 
»نحر« و ســر بریدن هم که در سوره کوثر آمده، حداقل و حداکثری دارد. عاشورا، 
مهم ترین نقطه تاریخ اسلام ذیل همین معنای قربانی کردن معنا می شود. قربانی 
کردن می تواند بریدن از تعلقات غیرخدایی باشد یا اینکه مثل صحنه عاشورا با یم 
وســعت معنایی، شامل عزیزترین و خدایی ترین تعلقات هم شود. به گفته حافظ، 

مؤمن در مرحله ای از هر چه رنگ تعلق می پذیرد آزاد می شود. 
فعالیت های اصلاحی و تربیتی در جامعه بیش از آنکه بر مدار مفهوم نحر و قربانی 
کردن بچرخند باید حول معنای صلات و نماز و ارتباط با امور نیکو و خدایی شکل 
بگیرند.  »جنگ نرم« هم که در ادبیات مدیریت فرهنگی ما در این سال ها طرح شده 
است، بد فهم شده و شاید اصولاً بد طرح شده باشد. به خاطر گرته برداری از اندیشه 
غربی تعبیر جنگ که بیشــتر با نحر و سر بریدن و کشتن ارتباط دارد در عبارت 
جنگ نرم پیش افتاده اســت و به همه کنش های فرهنگی ما رنگی از سربریدن 
داده اســت، در حالی که ما نباید مردم را به قربانی کردن و قربانی شــدن دعوت 
کنیم. مردم خود پس از ارتباط با حقیقت، عاشورایی می شوند. »جنگ نرم« نبرد 
ارتباط گیری و پیوند و صله و صلات و مهربانی هاست. نبرد سفره داران و میهمانداران 
و میهمان نوازان است. رقابت بین نوازش ها و پذیرش هاست و در مورد چنین نبردی 

اصولاً استفاده از تعبیر جنگ قدری غلط انداز به نظر می رسد.

رهبر انقلاب کوبا 5 آذر 1395 درگذشت

فیدل شیفته امام e  بود
فرمول های مدیرعامل برای خروج پرسپولیس از بحران

 کریم تا نیم فصل 
سرمربی موقت!

روایت مجازی

عکس گرام 

 روزنوشته های علی محمد مؤدب

کلیدها

فرار از نسل کشی

قدس زندگی: این تصویررا شاید مدت ها پیش دیده باشید. تصویری که نخستین 
بار در ســال 2۰۰۰ توسط »واشنگتن پست« منتشر شد. هرچند آن زمان جایزه 
»پولیتزر« به این عکس اهدا شــد اما بازخورد آن در جهان خیلی کمتر از چیزی 
بود که رسانه ها انتظارش را داشتند. حالا پس از گذشت حدود 2۰ سال از انتشار 
این عکس، روزنامه های معتبر غربی یک بار دیگر این تصویر را به همراه داســتان 
دقیقش که کمتر شنیده شده، منتشر کرده اند.  آن طور که »ایسنا« نوشته است، 
نام کودک داخل عکس »آگیم« است. کودک دو ساله ای که به امید زندگی بهتر، 
در میان سیم های خاردار، دست به دست می شود. ماجرا بر می گردد به نسل کشی 
بزرگ صرب ها در منطقه مسلمان نشین »کوزوو«. حوالی سال 2۰۰۰، اوج سرکوب 
مسلمان های کوزوو توسط دولت صربستان بود که در جریان آن هزاران مسلمان 

کوزوویی، کشته و زخمی شدند.
نسل کشــی بی رحمانه صرب ها در »کوزوو« تصاویر غم انگیــز زیادی را ثبت کرد 
اما احتمالاً این تصویر، یکی از تأثیرگذارترین تصاویرِ آن سال هاســت که توســط 
»کارول گُزی« عکاس آمریکایی ثبت شده است. در توضیحات مربوط به این تصویر 
آمده دو بخش اصلی در عکس وجود دارد. بخش اول »آگیم شــلا« است که برای 
فرار از نسل کشی، روی دست حمل می شود تا از سیم خاردارها عبور کند و به دست 
مادربزرگش برســد. بخش دوم هم جنگ زده هایی را دربرمی گیرد که درد و رنجی 

عظیم را پشت سر گذاشته اند و باید به روزهایی که پیش رو دارند، فکر کنند.

تکلیف افکار عمومی را روشن کنید
قدس زندگی: انگار حواشی مجازی مربوط به اغتشاشات اخیر تمامی ندارد. برخی از 
مسئولان هم به جای اینکه در این روزهای حساس به فکر پاسخ دادن به پرسش های 
بی شمار مردم باشند یا اجرای درســت طرح ها و برنامه های اقتصادی را پیگیری 
کنند و به مطالبات مردم بیندیشند، مشغول انتقاد و تسویه حساب با یکدیگرند! 
به تازگی علیرضا معزی، معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر رئیس جمهور در انتقاد 
از عملکرد صداوسیما در جریان گرانی بنزین و اغتشاش ها در صفحه توییترش نوشته 
بود: »رسانه ملی بازوی حاکمیت برای اقناع افکار عمومی در تصمیمات سخت است. 
تنزل یافتن اقناع به تحریک افکار عمومی علیه دولت، نه نشان شجاعت است و نه 
مسئولیت پذیری و نه حتی حقیقت جویی. از تعمیق شکاف ها، امنیت زاده نشده و 
نمی شود«. این توییت جنجالی که حسابی در توییتر سروصدا به پا کرد اما از سمت 
مسئولان صداوسیما بی پاسخ نماند و محمدحسین رنجبران، مدیرکل روابط عمومی 
سازمان صداوسیما با انتشار مطلبی در صفحه توییترش، به توییت علیرضا معزی 
واکنش نشان داد. رنجبران در توییتر نوشته است: »کسانی دم از مسئولیت پذیری 
و حقیقت جویی می زنند که نه می خواهند مسئولیت تصمیم اشتباه تصمیم سازان 
خود را به لحاظ زمان، چگونگی اعلام و اجرا بپذیرند و نه شجاعت آن را دارند برای 
بیان حقیقت با مردم بموقع حرف بزنند. دو روز پیش به دکتر آشــنا عرض کردم 
اظهارنظر های متناقض درون دولت زیبنده نیست. بالاخره افکارعمومی تقدیر رئیس 

دفتر محترم رئیس جمهور از رسانه ملی را بپذیرند یا عریضه معاون او را«؟
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سینا حسینی: پرسپولیس - صنعت نفت شاید آخرین فرصت 
برای حضور مرد آرژانتینی روی نیمکت سرخ پوشان تهرانی 
باشد، شکست برابر نفت مسجد ســلیمان در هفته یازدهم 
رقابت های لیگ برتر زمینه ساز این اتفاق شد، تا محمد حسن 
انصاریفرد که از روز اول هم زیاد دلش با کالدرون همراه نبود 
وی را به دفترش فرا بخواند تا درباره شرایط حساس تیم فوتبال 
پرسپولیس در برهه کنونی با او صحبت کند و به وی اولتیماتوم 
دهد که اگر شرایط به همین منوال پیش برود ممکن است مُهر 

اخراج روی پرونده او نقش ببندد.

سرنوشت سرمربی، گره خورده به جام حذفی
شعارهای تند اندک هواداران حاضر در ورزشگاه آزادی پس از 
شکست برابر مسجد سلیمان حسابی کام مدیرعامل پرسپولیس 
را تلخ کرد، هرچند او در پایان بازی زمانی که به شدت زیر فشار 
هواداران ناراضی قرار داشت پاسخ خبرنگاران را نداد اما جلسات 
فشرده روزهای اخیر او با اعضای هیئت مدیره و اعضای کادر فنی 
و مشاورانش نشان می داد انصاریفرد دل خوشی از شرایط حاکم 
بر اردوی پرسپولیس ندارد به همین خاطر حالا گفته می شود 
بازی امروز تیمش در رقابت های حذفی نقش تعیین کننده ای 

در سرنوشت کادر فنی به ویژه مرد آرژانتینی خواهد داشت.
خبرنگاران نزدیک به باشگاه پرسپولیس صبح روز دوشنبه در 
صفحات شخصی خود در شبکه های اجتماعی مدعی شدند 
بازی با نفت آبادان فرصت آخر برای گابریل خواهد بود؛ خبری 
که خیلی زود به عنوان یک شــایعه کامــاً جدی در محافل 
هواداری پرسپولیس به عنوان یک رویداد ویژه لقب گرفت تا 
همه نگاه ها به نتیجه این بازی دوخته شود اما برخی منتقدان 
فوتبال بر این باورند که این اتفاق به این سادگی رخ نخواهد داد 
چون مدیران پرسپولیس در صورت اخذ چنین تصمیمی باید 
رقمی هنگفت را به عنوان غرامت به سرمربی آرژانتینی پرداخت 

کنند که این پول در حال حاضر در دسترس نیست.
این طیف از منتقدان با اشــاره به بدهی های ســنگین فعلی 
پرســپولیس در مقطع کنونی به طلبکاران خارجی و پرونده 
شکایت برانکو ایوانکوویچ و دستیارانش که در حال حاضر در کمیته 
انضباطی فیفا مفتوح است به اندازه کافی تبعات ناخوشایندی را 
برای این باشگاه خواهد داشت لذا با کنار گذاشتن بازیکن برزیلی 
این استرس نزد مسئولان باشگاه دو چندان خواهد شد که ممکن 

است تبعات بین المللی سنگینی برای این مجموعه به دنبال 
داشته باشد در این بین کنار گذاشتن کالدرون به دلیل ناکامی در 
حوزه فنی به معنای اخراج قلمداد خواهد شد که این موضوع نیز 

دردسرهای مالی این مجموعه را تشدید خواهد کرد.

گوش کردن به صدای هوادار یا ساختن یک شاکی دیگر
با این حال هواداران از این مســئله به شکل عجیبی استقبال 
کردند و با راه اندازی کمپین های مختلف خواستار کنار گذاشتن 
سرمربی فعلی هستند تا شــاید دوباره تیم مورد عاقه شان به 
کورس قهرمانی بازگردد. با این تفاسیر پرسش بزرگ که در ذهن 
اهالی فوتبال نقش بسته این است که فرمول انصاریفرد و هیئت 
مدیره پرسپولیس برای برون رفت از وضعیت کنونی چه خواهد 
بود؟ گفته می شــود انصاریفرد عاقه مند به همکاری مجدد با 
برانکو ایوانکوویچ است اما از آنجا که در حال حاضر برانکو گزینه 
اصلی هدایت تیم ملی است و همزمان خواهان پرداخت مطالبات 
سنگینش از پرسپولیس است این اتفاق تا حدودی غیرممکن 
است از این رو مدیران تصمیم ساز پرسپولیس به سراغ راه حل دوم 
رفته اند و امیدوارند در این مسیر بتوانند به نتیجه دلخواه دست پیدا 

کنند تا از زیر فشار سنگین هواداران خارج شوند!

صدای پای یحیی به گوش می رسد
اما راه حل دوم مد نظر انصاریفــرد و تیم همراه او برای حل 
معضل چیست؟ گفته می شود انصاریفرد دلخوش به حضور 
یحیی گل محمدی روی نیمکت پرســپولیس است، گویا 
مدیرعامل سرخ پوشان پایتخت از طریق برخی مشاورانش 
و دوستانش متوجه شده یحیی گل محمدی شرایط جالبی 
در مشهد ندارد، از این رو مترصد این فرصت است که بتواند 
به محض جدایی قریب الوقوع یحیی از شــهرخودرو او را به 
عنوان ســرمربی تیمش معرفی کند تا شاید گل محمدی با 

پرسپولیس بتواند به نقطه ایده آلش دست پیدا کند.
شنیده می شود مدیرعامل پرسپولیس از دو هفته پیش که 
خبر قهر یحیی گل محمــدی و خداحافظی او با بازیکنانش 
در شهرخودرو در رسانه ها منعکس شــد یکی از افراد مورد 
وثوق خود که با گل محمدی ارتباط تنگاتنگی دارد را مأمور 
کرده تا همه چیز را به دقت زیر نظر داشته باشد تا در صورت 
محرز شــدن جدایی یحیی از اردوی مشهدی ها بافاصله با 
یک پیشنهاد وسوسه کننده او را دعوت به همکاری کند تا 

هدایت پرسپولیس را به او واگذار کند.
اما پلن انصاریفرد تا پیش از اینکه یحیی از شهرخودرو جدا 

شــود، چه خواهد بود؟ در این رابطه گمانه زنی های جدی 
حکایت از این دارد که درصورت یک ناکامی دیگر کالدرون 
بنا به تصمیم هیئت مدیره از کار برکنار خواهد شد و کریم 
باقری موقتاً هدایت سرخ پوشان را بر عهده خواهد گرفت تا 
زمانی که درباره سرمربی جدید تعیین تکلیف شود، شایعه 
شده است با شــرایط کنونی مالی باشگاه شهرخودرو و در 
صورت تداوم بحران بی پولی این باشــگاه گل محمدی در 
نیم فصل از این تیم جدا خواهد شــد که این اتفاق همان 
مسئله ای که محمد حسن انصاری به دنبال تحققش است 
و بدون تردید با این فرایند او به نتیجه دلخواهش دســت 

پیدا خواهد کرد.
حالا باید دید مدیران شهرخودرو که تاکنون به هر ترتیبی 
اجازه جدایی به یحیی گل محمــدی را نداده اند با لو رفتن 
این تاکتیک مدیران پرسپولیس تک آن ها را با پاتک جواب 
خواهند داد یا به دلیل مشــکات مالی که ایــن روزها یقه 
بسیاری از تیم های حاضر در لیگ برتر را گرفته است اجازه 
جدایی را به گل محمدی خواهند داد تا از نیم فصل دوم لیگ 
برتر با یک چهره جدید روی نیمکت خود مســابقات لیگ 

برتر را ادامه دهند.

فرمول های مدیرعامل برای خروج پرسپولیس از بحران

 کریم تا نیم فصل سرمربی موقت!

میثاقیان فردا مرخص می شود
ورزش: اکبر میثاقیان زانوی خود را به تیغ جراحان مشهدی سپرد. سرمربی 
سابق ابومسلم و سیاه جامگان مشهد که مدت ها از درد این ناحیه رنج می برد 
روز یکشنبه زانوی خود را به تیغ جراحان سپرد تا شاید از درد کهنه و قدیمی 
زانو رها شود. حسین بادامکی، شــاپور رجب زادگان و اهالی فوتبال خراسان 
روز دوشنبه از وی در بیمارستان عیادت کردند . میثاقیان امروز)سه شنبه( از 
بیمارستان مرخص خواهد شد اما باید مدتی خانه نشین شود تا به طور کامل 

بهبودی خود را بدست آورد.

کلوپ: توپ طلا را باید به فن دایک بدهند
ورزش: در حالی که برخی مسی را گزینه ای شایسته  برای کسب توپ طا می دانند، 
سرمربی لیورپول معتقد است که فن دایک باید امسال این جایزه را کسب کند. یورگن 
کلوپ می گوید: »اگر قرار باشد توپ طا را به بهترین بازیکن هر نسل از فوتبال بدهید، 
خب باید همیشه آن را به لیونل مســی بدهید چون او بهترین است اما اگر معیار، 
عملکرد هر بازیکن در طول یک فصل باشــد، آن وقت باید توپ طا را به فیرجیل 
بدهند. من دقیقاً نمی دانم سازوکار انتخاب برنده توپ طا چیست اما طوری که من 

به قضیه نگاه می کنم این است که امسال این جایزه حق فن دایک است.«

زیدان: مدت هاست که مجذوب امباپه شده ام
ورزش: سرمربی تیم فوتبال رئال مادرید بار دیگر به تمایلش برای داشتن هموطن 
خود در جمع کهکشانی ها اعتراف کرد. زین الدین زیدان در خصوص عاقه خود به 
بازی کیلیان امباپه ستاره جوان پاری سن ژرمن و احتمال تاش رئال مادرید برای 
خرید او در پنجره های بعدی نقل و انتقالاتی می گوید: »شــما می دانید که من از 
مدت ها پیش او را می شناسم. من از همان نخستین باری که امباپه را اینجا دیدم، 
مدت ها پیش وقتی که برای تست دادن به باشگاه ما آمده بود، به او عاقه مند شدم. او 

اما الان برای ما یک رقیب است، پس بیشتر از این چیزی نمی توانم بگویم.«

گواردیولا: آگوئرو در دربی منچستر هم غایب است
ورزش: سرمربی منچسترسیتی، تأیید کرد که سرجیو آگوئرو خط حمله تیمش به دلیل 
مصدومیت، چندین هفته دور از میادین خواهد بود. پپ گواردیولا می گوید: »آگوئرو حتی دربی 
منچستر را هم از دست خواهد داد. او برای چند هفته غایب خواهد بود و مشکل او از ناحیه ران 
است. زینچنکو نیز در حال حاضر مصدوم است. او به عنوان یک بازیکن جوان وارد تیم شد و به 
سرعت ما را متقاعد کرد. او می تواند در چند منطقه از زمین بازی کند و این موضوع فوق العاده 
است. البته ما گابریل خسوس را داریم و همین طور رحیم استرلینگ نیز می تواند در نوک 

حمله بازی کند پس از این بابت مشکلی نخواهیم داشت.«

ورزش: برانکو در حالی به عنوان جــدی ترین گزینه 
جانشــینی مارک ویلموتس مطرح شــده است که به 
اعتقاد بســیاری از کارشناســان فوتبال حضور او روی 
نیمکت تیم ملی با چالش های جدی رو به رو خواهد بود، 
که مهم ترین عامل آن درگیــری لفظی وی با هواداران 
اســتقال و حامیان کارلوس کی روش خواهد بود، از 
سویی دیگر چالش میان بازیکنان عاقه مند به کارلوس 
کی روش می تواند جرقه اختافات میان آن ها و سرمربی 

احتمالی تیم ملی را تشدید کند.

رختکن تیم ملی علیه برانکوست؟!
پرســپولیس در دوران مربیگری برانکــو ایوانکوویچ 
توانســت بازیکنان زیادی را به فوتبــال ملی بدهد. 
شاید رامین رضاییان، علیرضا بیرانوند و وحید امیری 
قبل از پوشــیدن پیراهن پرســپولیس بــه تیم ملی 
دعوت شــده بودند اما وقتی با مربیگری برانکو برای 
پرســپولیس بازی کردند جایــگاه ویژه ای در دوران 

حضور کی روش در تیم ملی پیدا کردند.
عاوه بــر ایــن بازیکنان، مهــدی طارمــی، احمد 
نوراللهی، محمد انصاری، کمــال کامیابی نیا و علی 
علیپور نیز توانســتند از جمع شــاگردان سرخپوشِ 
برانکو بــه پیراهن ســفید تیم ملی برســند. در این 
بین مهدی طارمی پس از حضــور با پیراهن تیم ملی 
تصمیم گرفت پرســپولیس را ترک کرده و به فوتبال 
قطر برود. ترانســفری نه چندان موفق برای مهاجم 
تیم ملی که در دوران حضور برانکو در پرسپولیس رخ 
داد. فشار هواداران پرســپولیس روی مهدی طارمی 
و شــایعاتی در خصوص نارضایتی برانکو ایوانکوویچ 
از برخی رفتارهای او ســبب شــد طارمــی از جمع 

سرخ پوشان جدا شود.
با این حال مهــدی طارمی برای اینکه نشــان دهد 
مشکلی با ســرخ ها ندارد هر بار پرســپولیس به قطر 
می رفت در اردوی این تیم حاضر می شــد تا با برانکو 
و بازیکنان خوش و بش کند. طارمی در حالی ســعی 
کرد رابطه خود را با برانکو خوب نشان دهد که یکی 

دیگر از هــم تیمی هایش در تیم ملی روشــی کاماً 
متفــاوت در جدایی از پرســپولیس در دوران برانکو 

پیش گرفت.
رامین رضاییان کــه دوران اوج فوتبال ملی اش را با 
پیراهن پرســپولیس طی کرد اواخر فصل شانزدهم 
لیگ برتر با برانکو دچار مشکل شد تا پروفسور کروات 
خط قرمــز بزرگی روی نام او بکشــد و به حضور این 

بازیکن در جمع سرخپوشان پایتخت پایان دهد.
پس از آن هم رضاییان هیچ تاشی برای بهبود رابطه اش 
با پروفسور انجام نداد تا در صورت بازگشت مربی کروات 
به نیمکت تیم ملی فوتبال ایران نخستین چالش جدی 
پیش روی او قرار بگیرد. در کنار اســم رامین رضاییان 
می توان به سردار آزمون هم اشاره کرد. مهاجم ملی پوش 
زنیت سن پترزبورگ روسیه که عملکرد درخشانی در 
سال گذشته داشته است بزرگ ترین و مهم ترین چالش 

برای برانکو محسوب می شود.

دوئل آزمون - برانکو
درگیری لفظی پیامکی ســال گذشــته پدر سردار 
آزمون با برانکو ایوانکوویچ ســبب شد تا پای سردار 
هم به این دعوا کشیده شــود. مهاجم تیم ملی یکی 
از دلایل پایین آمدن اعتماد بــه نفس خود را برانکو 
دانست که بی جهت از او انتقاد می کرد. رابطه ای که 
تاکنون خوب نشده و بتوان از آن به عنوان یک چالش 

جدی یاد کرد.
برانکو در حالی می خواهد پس از ۱۴ سال بار دیگر روی 
نیمکت تیم ملی بنشــیند که باید از تفکرات کارلوس 
کی روش که در ذهن بازیکنانش نقش بسته عبور کند 
و رختکن تیم ملی را یکدســت و متحد کند. تیمی که 
بازیکنان بزرگ و موفقی دارد امــا می تواند در صورت 
عدم انعطاف برانکو با آن ها تبدیل به چالشی جدی برای 

گزینه احتمالی جانشینی مارک ویلموتس شود.
این در حالی اســت که ســردار آزمون دیشــب در 
پســتی اینســتاگرامی به این جمله اکتفا کرد»تغییر 

خوب است«.

ورزش: عاقه مندان به کشتی در ایران صبح دیروز 
را با یک خبــر غیرمنتظره آغاز می کنند؛ مســابقات 

جام جهانی کشتی فرنگی در ایران لغو شد.
بنا بر گزارشــی که در صفحه اول ســایت فدراسیون 
جهانی کشتی منتشر شده است مسابقات جام جهانی 
کشتی فرنگی 20۱9 که قرار بود در ایران برگزار شود 

به تعویق افتاده است.
کمیته اجرایی فدراســیون جهانی کشتی  روز یکشنبه 
جلسه ای در استانبول برگزار کرد و چنین تصمیمی که 
رنگ و بوی کاماً غیر ورزشی دارد را اخذ کرد. همچنین 
توســط کمیته اجرایی تأیید شــد که دو تیم )ژاپن و 
مجارســتان( به دلیل تصمیم فدراسیون کشورشان از 

حضور در این تورنمنت کنار کشیده بودند.
میشل دوسون، دبیرکل فدراسیون جهانی کشتی، در 
نامه ای به فدراسیون های ملی مربوطه چنین نوشته 
است: “با توجه به مسئولیت خود در قبال ورزشکاران 
و تیم ها؛ و اینکه اوضاع به حــد مطلوبی از ثبات برای 
برگزاری چنین رویدادی بین المللی نرســیده است؛ 
به همین دلیل کمیته اجرایــی تصمیم به تعویق این 

مسابقات گرفته است.
حال باید منتظر تاریخ جدید ایــن رقابت ها ماند که 
برخی منابع اعتقاد دارند ایــن تعویق تنها چند هفته 

خواهد بود.

رنگرز: تعلیق این مسابقات 
خارج از اراده فدراسیون است

حسن رنگرز سخنگوی فدراســیون کشتی در جمع 
خبرنــگاران رســانه های گروهی گفت: فدراســیون 
کشــتی بافاصله مذاکرات بــا نهادهــای داخلی و 
اتحادیه جهانی را آغاز کرد. امیدواریم شاهد برگزاری 
این رقابت ها در تهران باشیم. تمامی استاندارهای مد 
نظر اتحادیه جهانی و تجهیز و استانداردسازی سالن 
۱2 هزار نفری آزادی و تأمین جوایز دلاری تیم های 
برتر انجام و آماده ایم به بهترین شــکل این مسابقات 
را انجام دهیم اما تعلیق این مســابقات خارج از اراده 

فدراسیون است و در تاشیم پایان هفته میزبان این 
مسابقات باشیم.

رنگرز در مورد چگونگی دفاع فدراســیون کشتی از 
تعویق جام جهانی کشــتی فرنگی در تهران تصریح 
کرد: تا جلسه روز یکشنبه در استانبول هیچ صحبتی 
مبنی بر لغو یا تعویق جام جهانــی مطرح نبود پیش 
از آن تیم مجارســتان بــه دلایل فنــی ۱0 روز قبل 
انصرافش را اعام کرد و با توجه به مکاتبات اتحادیه 
جهانی تیم چین جایگزین مجارســتان شــد. دو روز 
قبل نیز ایمیــل ژاپن را دریافت کردیــم که به دلیل 
داشتن جلســه ای غیرمنتظره حضورشان در تهران 
منتفی است. آن ها هم عذرخواهی مکتبوشان را اعام 
کردند. کوبا از حضورش خبر داده بود. برنامه پروازی 
تولیخانوف به عنوان نماینــده اتحادیه جهانی اعام 
شــده بود. همچنین این اتفاق در مــورد دو مدرس 
آلمانی و مصری نیز صــورت گرفته بود. اما اتفاقی که 
روز گذشته رخ داد سبب تعویق مسابقات شد. با این 
وجود فدراسیون کشــتی خودش را ملزم می داند که 
تمام تاشش را برای برگزاری رقابت ها در موعد مقرر 

در تهران انجام دهد.
رنگرز در پاســخ به پرسشــی مبنی بر برگزاری جام 
جهانی تأکید کرد: برگزاری جام جهانی و میزبانی آن 
برنامه ای بود که از سوی فدراسیون گذشته در دستور 
کار ما قرار گرفت و ما باید با وجود میل باطنی مان جام 
جهانی را که جزو تعهدات فدراسیون گذشته بود برگزار 
می کردیم. اتحادیه جهانی کشــتی مؤکــداً برگزاری 
مسابقات در ماهشــهر را نپذیرفت و قرار شد در تهران 
میزبانی کنیم. تیم های خوبی هم قرار شد به مسابقات 
بیایند. تیم روســیه 3،۴، کشــتی گیر نام آشنایش را 
درفهرســت اعزامی به تهران قــرار داد. کوبایی ها هم 
با چند تن از ستارگانشــان می آمدنــد. بی گمان اگر 
مسابقات در تهران نبود ما هم تیم جوانمان را به خارج 
از کشــور اعزام می کردیم اما میزبانــی از جام جهانی 
یکســری توقعات ایجاد می کرد و ما مجبور بودیم که 

تیم اصلی مان را در مسابقات شرکت دهیم.

چالش جدی برای مردی که می خواهد جانشین ویلموتس شود

سرنوشت نامعلوم برانکو 
با پسران کی روش!

میزبانی جام جهانی کشتی فرنگی ایران به تعویق افتاد

رنگرز: برخلاف میل باطنی باید 
جام  جهانی کشتی را برگزار می کردیم

هفتم آذرماه آغاز می شود
دومین همایش »برند در ورزش« به 

میزبانی تربیت بدنی آستان قدس رضوی 
ورزش: دومین دوره همایش سراسری »برند در ورزش« 
با حضور اساتید و صاحب نظران علمی و دانشگاهی هفتم 
آذرماه در مؤسسه تربیت بدنی آستان قدس رضوی برگزار 

می شود. 
به گزارش روابط عمومی تربیت بدنی آســتان قدس رضوی، 
همایش یک روزه »برند در ورزش« بــا رویکرد هویت ورزش 
رضوی با مشارکت تربیت بدنی آستان قدس رضوی و دانشگاه 
فردوسی مشهد از ساعت 8 صبح روز پنجشنبه هفتم آذرماه در 

این مجموعه ورزشی آغاز می شود. 
محورهای اصلی همایش اعم از مفاهیم نوین در برند، برند و 
علوم، برند سازمانی، برند، ارتباطات و رسانه، برند و کارآفرینی 

و برند شخصی هستند. 
همچنین محورهــای برند ورزش رضــوی در حوزه های 
جایگاه و نقش برندسازی ورزش رضوی در توسعه شهری، 
ورزش رضوی و برند شخصی، برند ورزش رضوی و تعلیم 
و تربیت، برندسازی و توســعه ظرفیت های وقف و نذر در 
ورزش، هنر و معماری شاخص رضوی در اماکن ورزشی و 

برند رضوی و اخاق ورزشی است.
این همایش به منظور شفاف سازی هدف و هویت ورزش رضوی 
در نظر گرفته شده تا در کنار رشد و توسعه ورزش به شناخت و 
معرفی علمی و عملی جایگاه فرهنگ رضوی در فوتبال و دیگر 

رشته های ورزشی پرداخته شود. 
توجه به استعدادیابی در محات محروم، گسترش دامنه ارائه 
خدمات ورزشی به نقاط دور از مرکز، کرامت در ورزش، رعایت 
اخاق در ورزش، از جمله مصادیق انعکاس آموزه های حضرت 

رضا)ع( در این عرصه هستند.
یــادآور می شــود، در کمیته علمــی همایــش نیز از 
دانشــگاه های برجســته سراسر کشــور اعضای هیئت 
علمی حضور دارند. در حاشــیه همایش هم ۱0 کارگاه 
تخصصی اعم از ورزش تربیتی و نیز تربیت بدنی عمومی 
دانشــگاه ها تعریف شده که توسط اســاتید صاحب نظر 

تدریس خواهد شد.

مرد بلژیکی پاسخ فدراسیون فوتبال را داد
ویلموتس به دنبال ملاقات با تاج؛ 

پای غرامت در میان است!
ورزش: همکاری مارک ویلموتس با فدراســیون فوتبال 
ایران به پایان راه رسیده است. سرمربی بلژیکی تیم ملی 
در چهار بازی انتخابی جام جهانی 2022 قطر دو پیروزی 
و دو شکست در کارنامه اش ثبت شده تا بدین ترتیب نتوان 
او را مربی موفقی دانست. با این حال دلیل پایان همکاری 
او با فدراسیون فوتبال، نتایج کسب شده نیست. سه هفته 
پیش که هنوز اردوی تیم ملی برای دیــدار با عراق آغاز 
نشده بود، رســانه های بلژیکی با پوششی گسترده، خبر 
درخواست فســخ قرارداد مارک ویلموتس را دادند. اعام 
درخواســت او برای پایان همکاری با فدراسیون فوتبال 
ایران، پیش از دیدار با عراق شوکی به تیم ملی وارد کرد، 
اما حضور این مربی بلژیکی در تهران برای حضور در اردو 
نشان می داد که شــاید ماجرای جدایی او بیشتر شبیه به 
یک تهدید بوده تا ویلموتس از این طریق به دستمزدش 
برســد. هر چند این مربی بلژیکی پس از دیــدار با عراق 
و بازگشــت تیم ملی از اردن، چند ســاعتی در فرودگاه 
تهران بود و ســپس راهی کشورش شــد. ترک ایران از 
سوی ویلموتس پیام داشــت. اینکه سرمربی بلژیکی تیم 
ملی عاقه ای به حضور در ایران نــدارد و حتی موضوعی 
مطرح شد که شاید او مربی پروازی است. پس از این اتفاق 
فدراسیون تأکید کرده که ویلموتس باید در ایران حضور 

داشته باشد و در محل کارش حاضر شود.
فدراسیون فوتبال به صورت مکتوب خواستار این شده که 
ویلموتس به مفاد قراردادش پایبند باشد و از ویلموتس 
خواســته به محل کارش بازگردد و طبق قراردادش به 
فعالیت خود ادامه دهد. ســرمربی بلژیکی تیم ملی هم 
پاسخ فدراســیون فوتبال را داده و درخواست برگزاری 
جلســه با مهدی تاج رئیس فدراســیون فوتبال را کرده 
است. جلسه ای سرنوشت ساز که می تواند منتج به ادامه 
همکاری یا فســخ قرارداد شــود. مطمئناً شرایط ادامه 
همکاری آن طور که فدراسیون فوتبال اعام کرده، باید 

طبق قرارداد باشد.

حمید رضا خداشناس: مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی 
فوتبال کشورمان عصر امروز با ســه دیدار پیگیری می شود که 
طبق برنامه تیم های مدعی پرسپولیس، سپاهان و تراکتورسازی 
به مصاف حریفانشان خواهند رفت تا تکلیف سه تیم دیگر حاضر در 
این مرحله را مشخص کنند. پیش از این تیم های استقال تهران، 
نفت مسجدسلیمان، مس کرمان، شاهین شهرداری بوشهر و تیم 

دسته دومی شهرداری ماهشهر  به این مرحله صعود کرده بودند.

هموطن برانکو به دنبال انتقام
سرخ پوشان پایتخت که این روزها از شرایط آرمانی فصل گذشته 
شان خارج شده اند و عملکردشان مورد انتقاد پیشکسوتان و 
هواداران این تیم قرار گرفته، پس از شکست خانگی در لیگ برتر 
مقابل نفت مسجد سلیمان، حالا باید در جام حذفی مقابل تیم 
دیگری از جنوب کشور قرار گیرد که اتفاقاً این تیم هم نام نفت را 
با خود یدک می کشد. هر چند شاگردان کالدرون در هفته سوم 
لیگ برتر در یک دیدار نزدیک توانستند شاگردان اسکوچیچ را 

شکست دهند، اما در بازی های جام حذفی خاطره خوشی از 
دیدار با نفتی های آبادان ندارند. پرسپولیس در جام حذفی معمولاً 
مقابل این حریف تکنیکی مشکل داشته و حتی یک فصل که با 
برانکو در اوج به سر می برد مقابل این تیم شکست خورد و حذف 
شد. این بازی به نوعی برای هر دو مربی جنبه حیثیتی دارد؛ 
کالدرون می خواهد با عبور از صنعت نفت، اندکی انتقادها را از 
خود دور کند و شکست مقابل نفت مسجد سلیمان را جبران کند 
و هموطن برانکو نیز قصد دارد با حذف پرسپولیس در ورزشگاه 
آزادی هم انتقام دیدار هفته سوم لیگ برتر را از کالدرون بگیرد 
و هم خاطره شکست هفته دهم لیگ برتر مقابل استقال را از 

خاطر هوادارانش پاک کند. 

شاگردان فرکی شگفتی جام را رقم می زنند؟
تقابل سپاهان و پیکان می تواند دیدار جذابی را رقم بزند؛ چرا که 
دو تیم هجومی لیگ برتر به مصاف هم می روند آمار خوبی در 
گلزنی دارند. از سویی رودررویی بهترین خط دفاع لیگ برتر به 

یکی از ضعیف ترین خطوط دفاعی آن هم در جام حذفی که هر دو 
تیم به دنبال پیروزی هستند، نوید بخش بازی زیبایی خواهد بود. 
حضور حسین فرکی با پیکان در اصفهان که خود زمانی هدایت 
سپاهان را برعهده داشت، از دیگر نکات مهم این بازی است که 
به حساسیت این بازی می افزاید. بدون شک اگر شاگردان فرکی 
بتوانند قلعه نویی و تیمش را که این فصل باختی را در کارنامه 
ندارند، در اصفهان شکست دهند و از گردونه مسابقات حذف 

کنند، شگفتی ساز خواهند شد.

دربی برادری بدون تماشاگر 
دو تیم آذربایجانی فوتبال ایران نیز در ســومین بازی امروز به 
مصاف هم می روند. این بازی که در بین هواداران دو تیم به دربی 
برادری مشهور است، توجه بسیاری از فوتبال دوستان ایرانی را 
به خود جلب کرد و همچنین هواداران تبریزی هم قصد داشتند 
تا از شهر خود برای تماشای بازی به ارومیه بروند. اما به خاطر 
نبود امکان بلیت فروشــی الکترونیکی و در حالی که احتمال 
لغو این بازی می رفت، شورای تأمین استان آذربایجان غربی 
تصمیم گرفت ورزشگاه باکری ارومیه میزبان این مسابقه باشد 
و بازی بدون تماشاگر برگزار شود. نکته جالب این است که نود 
ارومیه صدرنشین لیگ یک امیدوار بود با اتکا به حمایت هواداران 
خود برای تراکتور مشکل ساز شود اما حالا دربی برادری باید 
در استادیوم خالی از تماشاگر به انجام برسد که شانس تراکتور 
را برای صعود آسان بیشــتر می کند. نکته جالب این است که 
نودارومیه صدرنشــین لیگ یک امیدوار بود با اتکا به حمایت 
هواداران خود برای تراکتور مشکل ساز شود اما حالا دربی برادری 

باید در استادیوم خالی از تماشاگر به انجام برسد.

یک هشتم نهایی جام حذفی
سه شنبه ۵ آذر ۱۳۹۸

فولاد مبارکه سپاهان - پیکان تهران ساعت ۱6:50  
پرسپولیس تهران - صنعت نفت آبادان ساعت ۱6:۱5

نود ارومیه - تراکتورسازی تبریز۱۴:00

امیرمحمد سلطان پور: پس از مدتی وقفه به خاطر بازی های 
ملی، رقابت های لیگ قهرمانان اروپا دوباره از سر گرفته خواهد شد. 
دور گروهی این مسابقات امشب و فردا شب بازی های پنجم خود 
را شاهد خواهد بود و تیم ها برای صعود به مرحله حذفی و یا تاش 

برای حداقل کسب سهمیه صعود به لیگ اروپا مبارزه می کنند.

گروه A؛ رئال به دنبال انتقام و صعود
بازی های این گروه در حالی برگزار خواهد شد که یک تیم، صعود 
خود را قطعی کرده و یک تیم دیگر در آستانه انجام این کار قرار 
دارد. پاریسی ها با کســب پیروزی در تمامی چهار دیدار قبلی 
خود خیلی زود بلیت مرحله حذفی را در دست دارند و امشب 
از ساعت 23:30 مقابل رئال قرار دارند که می خواهد کار به اما و 
اگرهای بازی آخر کشیده نشود. شاگردان زیدان هفت امتیاز در 
جیب دارند که با اینکه نسبت به دو امتیاز کسب شده توسط بروژ 
ظاهراً مطمئن به نظر می رسد، اما هنوز هیچ چیز را قطعی نشان 
نمی دهد. کهکشانی ها که در بازی رفت در پاریس با نتیجه 3برصفر 
بازنده بودند اگر امشب هم مقابل پاریس شکست بخورند و با توجه 
به اینکه در بازی آخر در زمین بروژ به میدان خواهند رفت، می تواند 
همه چیز را در خطر ببینند. البته سپیدپوشان این روزها خوب کار 

کرده اند و از روحیه بالایی برخوردارند.
قبل از بازی پاریس و رئال، از ســاعت 2۱:25 گالاتاسرای یک 

امتیازی در استانبول به مصاف بروژ خواهد رفت.

گروه B؛ بازگشت مورینیو به اروپا
امشــب تاتنهام در حالی در لندن میزبان المپیاکوس است که 
سرمربی جدید آن ها یعنی ژوزه مورینیو که دو بار قهرمانی در اروپا را 
در کارنامه دارد به لیگ قهرمانان باز می گردد. اسپرز در ابتدای هفته 
در لیگ برتر انگلیس و نخستین باری که آقای خاص روی نیمکت 
آن ها نشســته بود، یک پیروزی روحیه بخش 3بر2 را در زمین 
وست هام بدست آورد و حالا امیدوار است با کسب پیروزی مقابل 
حریف یونانی و با توجه به اینکه ستاره سرخ بلگراد دیدار سختی 
با بایرن دارد، صعود خود را بــه مرحله حذفی قطعی کند. بازی 

سفیدپوشان مقابل المپیاکوس در ساعت 23:30 در وایت هارت 
لین و از همین ساعت نیز بازی دیگر در بلگراد آغاز خواهد شد.

گروه C؛ رقابت تنگاتنگ شاختار و دینامو
در این گروه همان گونه که در آغاز مسابقات پیش بینی می شد 
منچسترسیتی حرف نخست را زده اســت. شاگردان پپ سه 
برد و یک تساوی از دیدارهای قبل بدســت آورده اند و حتی با 
یک تساوی خانگی مقابل شاختار نیز صعود خود را به مرحله بعد 
قطعی خواهند کرد. دیناموزاگرب، شبِ سخت نماینده اوکراین 
در شهر منچستر را اتفاقی مبارک می داند و قصد دارد با عبور از 
سد آتالانتا که البته در ایتالیا کاری آسان به نظر نمی رسد از هم 
امتیاز خود پیشی بگیرد. آتالانتا به جز بازی قبل که موفق به توقف 
منچسترسیتی شد در بازی های دیگر خود بسیار ضعیف کار کرده، 
اما همچنان می تواند امیدوار باشد تا با کسب پیروزی مقابل شاختار 
و دینامو، شانسی حتی برای صعود به مرحله حذفی داشته باشد و 
یا حداقل بتواند به لیگ اروپا راه یابد. هر دو بازی این گروه از ساعت 

23:30 در ورزشگاه های سن سیرو و اتحاد برگزار خواهد شد.

D گروه
دیگر بازی بزرگ امشــب در این گروه برگزار می شود یعنی 
جایی که اتلتیکومادریــد باید در آلیانز آرنای شــهر تورین 
میهمان یوونتوس باشد. این دو تیم در بازی رفت در پایتخت 
اسپانیا به تساوی 2بر2 رسیدند اما اکنون شرایط به گونه ای 
رقم خورده که بانوی پیر صعودش را به مرحله حذفی قطعی 
کرده اما وضعیت شاگردان سیمئونه هنوز مشخص نیست. 
روخی بانکو هفت امتیازی اســت و تیم های ســه امتیازی 
لوکوموتیو و بایرلورکوزن را پشت سر خود می بیند. شکست در 
مقابل کریستیانو رونالدو، و اگر در بازی حریف روسی و آلمانی 
در مسکو امشب شاهد برنده ای باشیم، اتلتیکو را به شرایط 
خطرناکی در بازی آخر خواهد انداخت که حتی مساوی نیز در 
آن بازی می تواند حکم صعود نکردن آن ها باشد. بر این اساس 
اتلتیکو امیدوار است که امشــب در مقابل شاگردان ساری 
حداقل یک امتیاز بگیرند و اگر بازی ساعت 2۱:25 لوکوموتیو 
و بایر هم مساوی شود که دیگر چه بهتر! آن ها همین امشب 

جشن صعود برپا خواهند کرد.

یک هشتم نهایی جام حذفی فوتبال کشور

آزمون سخت کالدرون در مصاف با هموطن برانکو 
لیگ قهرمانان اروپا امشب با دو مسابقه بزرگ

رئال و اتلتیکو به دنبال قطعی کردن صعود

ضد  حمله

حریف ایران مهاجم برزیلی گرفت
ورزش: تیاگو آگوســتو، مهاجم 29 ســاله برزیلی و متولد منطقه سانتا 
کاتریناست که از سال 20۱3 در لیگ فوتبال بحرین حضور دارد، به تابعیت 
تیم ملی بحرین در آمد. آگوستو در مسابقات جام خلیج فارس برای نخستین 
بار پیراهن تیم ملی بحرین را بر تن می کند. سرمربی تیم ملی بحرین در این 
مورد گفت: مهاجم جدیدمان را در مسابقات جام خلیج فارس مورد آزمایش 
قرار می دهیم تا برای بازی های دور برگشت مرحله مقدماتی به هماهنگی 
لازم با تیم برسد و در سه بازی حساس مقابل هنگ کنگ، ایران و کامبوج 

از او استفاده کنیم.

پیروزی شارلوا با درخشش ایرانی ها
ورزش: تیم شارلوا با درخشش بازیکنان ایرانی اش بردی خارج از خانه را 
کسب کرد. یکشنبه شب تیم شارلوا در بازی هفته شانزدهم ژوپیلر لیگ 
بلژیک میهمان تیم سنت  ترویدن بود و به پیروزی 3 بر یک دست یافت.

علی قلی زاده )50( و کاوه رضایی )60 و 90( زننده ســه گل تیم شارلوا 
در این بازی بودند. تنها گل تیم سنت ترویدن هم در دقیقه 70 به ثمر 
رسید. تیم شارلوا با کسب این پیروزی خارج از خانه 28 امتیازی شد و به 
رده پنجم جدول ژوپیلر لیگ بلژیک صعود کرد. کلوب بروژ با 36 امتیاز 

صدرنشین این رقابت هاست.

بازیکن پیشین پرسپولیس از این باشگاه 
شکایت کرد

ورزش: حمید علی عسگری بازیکن اسبق پرسپولیس بابت مطالبات خود از 
این باشگاه شکایت کرد. وی که چند سالی در تیم پرسپولیس بازی می کرد، 
سال ها از این باشگاه طلب دارد اما در دوره های مختلف، هیچ یک از مدیران 
باشگاه حاضر به پرداخت مطالبات او نشدند و به همین خاطر این بازیکن با 
شکایت از پرسپولیس به دنبال گرفتن حق و حقوق خود است.علی  عسگری 
حدود نزدیک به یک میلیارد تومان از پرسپولیس طلب دارد و باید دید که چه 

رأیی در خصوص این پرونده صادر خواهد شد.

رایزنی کمیته فوتسال با کویت بی نتیجه ماند
افغانستان جایگزین می شود

ورزش: فدراسیون فوتبال کویت مانع سفر تیم ملی فوتسال این کشور به 
ایران و حضور در تورنمنت چهارجانبه مشهد شد. به گزارش مهر مسئولان 
فدراسیون فوتبال کویت اجازه سفر تیم ملی فوتسال این کشور به ایران را 
نداده اند و حتی اردوی ملی کویتی ها تعطیل شده است تا ملی پوشان این 

کشور به باشگاه های خودشان بازگردند.
پس از مسجل شــدن انصراف کویت از تورنمنت مشهد، مسئولان کمیته 
فوتسال یک بار دیگر برای انتخاب تیم جایگزین دست به کار شده اند. هرچند 
که هنوز اندک امیدی برای تغییر رأی کویتی ها وجود دارد و مسئولان سیاسی 

کشور هم در حال رایزنی هستند.
مسابقات مشهد هفته آینده برگزار می شود و بنابراین دیگر فرصت کافی 
برای مذاکره با تیم های مدعی و قدرتمند و یا تیم هایی که صدور ویزای آن ها 
زمان می برد نیست. به همین خاطر کمیته فوتسال سراغ فدراسیون فوتبال 
افغانستان رفته و از این کشور دعوت کرده است تا در این تورنمنت در کنار 

ایران، اسلواکی و باروس حضور یابد.
از آنجا که بیشتر بازیکنان افغانستان در مشهد ساکن هستند و مشکلی برای 
سفر به ایران ندارند، به نظر می رسد حضور این تیم در تورنمنت چهارجانبه 

قطعی است.

اسماعیلی فر؛ 
ستاره احتمالی نقل و انتقالات نیم فصل

ورزش: دانیال اسماعیلی فر با توجه به پیشنهادهایی که دارد می تواند 
به ستاره نقل و انتقالات نیم فصل فوتبال ایران تبدیل شود. گفته می شود 
برخی تیم های مطرح لیگ برتر برای جذب ستاره کنونی ذوب آهن اقدام 
کرده اند. این در شرایطی اســت که او تا پایان لیگ نوزدهم با ذوب آهن 
قرارداد دارد اما با توجه به اینکه چندین سال پیراهن ذوب آهن را برتن 
کرده، مسئولان باشــگاه می توانند از اســماعیلی فر درآمدزایی خوبی 

داشته باشند.
اگر ذوب آهنی ها بخواهند وینگر خود را تا پایان فصل در تیمشان نگه دارند، او 
در ابتدای لیگ جدید بازیکن آزاد خواهد بود و آن وقت می تواند بدون رضایت 
ذوب آهن به تیم دیگری برود اما اگر نیم فصل مشتریان خوبی داشته باشد، 
ذوب آهن هم در بحث درآمدزایی از فروش اسماعیلی فر موفق خواهد بود. در 
چنین شرایطی می توان پیش بینی کرد که اسماعیلی فر یکی از ستاره های 

نقل و انتقالات نیم فصل فوتبال ایران باشد.

تراکتور ۱70 پرونده مالی را مختومه کرد
ورزش: تراکتور تبریز یکی از باشگاه هایی بود که تا قبل از واگذاری به بخش 
خصوصی بدهی های زیادی داشــت و پرونده های شکایت متعددی از این 
باشگاه به کمیته انضباطی و کمیته تعیین وضعیت فدراسیون فوتبال رسیده 
بود. از این رو بعد از حضور محمدرضا زنوزی به عنوان مالک باشگاه او رأی به 
پرداخت بدهی ها داد و حالا مدیرعامل تراکتور از مختومه شدن ۱70 پرونده 
مالی سخن می گوید.غامرضا صادقیان مدیرعامل تراکتور در این خصوص 
گفت: »طبق اذعان فدراسیون فوتبال باشگاه تراکتور رکورددار تسویه حساب 
مالی با بازیکنان و کادر فنی سابق بوده و تاکنون ۱70 پرونده مالی تسویه 

حساب شده است«.

مربی نفت آبادان: 
نگاه ویژه ای به جام حذفی داریم

 ورزش: بهنام سراج در نشست خبری قبل از بازی پرسپولیس مقابل صنعت 
نفت آبادان در مرحله یک هشــتم نهایی جام حذفی فوتبال کشور گفت: 
اسکوچیچ بابت نیامدنش عذرخواهی کرد. کنفرانس خبری با تمرین تیم 
در تهران تداخل داشت و به همین خاطر نتوانست در نشست شرکت کند. 
مربی نفت آبادان درباره آمادگی تیمش برای دیدار مقابل سرخ پوشان افزود: 
جام حذفی برای ما خیلی اهمیت دارد. در رقابت های لیگ به غیر از بازی آخر 
خوب نتیجه گرفتیم، اما روی این بازی حساب ویژه ای باز کردیم. سرمربی 
تیم تدابیری اندیشیده که بتوانیم برنده از زمین خارج شویم. پرسپولیس را 

هم به خوبی آنالیز کردیم تا بتوانیم موفقیت لازم را در این بازی کسب کنیم.

صعود ریوآوه در جام حذفی پرتغال 
با گلزنی طارمی

ورزش: تیم ریوآوه با گلزنی ملی پوش ایرانی اش به یک هشتم نهایی جام 
حذفی پرتغال صعود کرد. در یکی از مسابقات جام حذفی پرتغال تیم ریوآوه 
با حضور مهدی طارمی به مصاف تیم آلورکا رفت که این بازی با یک گل به 
سود ریوآوه به پایان رسید. تک گل این مسابقه را مهدی طارمی در دقیقه ۱6 

به ثمر رساند تا ریوآوه به مرحله یک هشتم نهایی این مسابقات صعود کند.

منهای فوتبال

لیگ قهرمانان اروپا
لوکوموتیو مسکو - بایرلورکوزن

    سهشنبه ۵ آذر - ساعت: 2۱:2۵از شبکه ورزش

لیگ قهرمانان اروپا
یوونتوس - اتلتیکو مادرید

      سهشنبه ۵ آذر - ساعت: 2۳:۳0 از شبکه ورزش

ورزش در سیما

آغاز اردوی المپیکی های دوومیدانی 
در کیش و مشهد

ورزش: اردوی ورزشکاران المپیکی دوومیدانی ایران از امروز در کیش و 
مشهد مقدس آغاز می شود.

سازمان تیم های ملی پس از بررسی برنامه های تمرینات احسان حدادی و 
حسن تفتیان، ورزشکاران المپیکی  ایران که موفق به کسب سهمیه حضور 
در بازی های المپیک 2020 توکیو شــده اند، مقرر شد این دو ورزشکار 

تمرینات خود را از امروز در جزیره کیش و مشهد مقدس ادامه دهند.
احســان حدادی به همراه ایگور مزگوف، فیزیوتراپ و ماساژور خود به 
ورزشگاه المپیک جزیره کیش می رود و حسن تفتیان نیز تمریناتش را در 
ورزشگاه امام رضا )ع( مشهد مقدس از سر خواهد گرفت. همچنین پیرامون 
عقد قرارداد مربیان این دو ورزشکار، بررسی های لازم کارشناسان در این 

 خصوص صورت گرفته و تصمیم نهایی اعام خواهد شد.

۴ هزار دلار مانده بدهی دوومیدانی 
به کمیته ملی المپیک

ورزش: از بدهی ۱7 هزار دلاری فدراسیون دوومیدانی به کمیته ملی 
المپیک هنوز ۴ هزار دلار تسویه نشده است.

فدراسیون دوومیدانی در زمان مجید کیهانی حدود ۱7 هزار دلار ارز از 
کمیته ملی المپیک قرض گرفت. کیهانی، رئیس سابق این فدراسیون قبل 
از آنکه دوره ریاستش به پایان برسد، بخش زیادی از این بدهی را پرداخت 

کرد اما همچنان ۴ هزار دلار آن باقی مانده است.
غامی، خزانه دار فدراسیون دوومیدانی در گفت  و گو با ایسنا و در مورد 
روش پرداخت این بدهی گفت: این هزینه را به کمیته ملی المپیک پرداخت 
می کنیم. البته کمیته قرار است به فدراسیون مبلغی به عنوان بودجه بدهد 
که امکان دارد به جای پرداخت آن پول از همین باقی مانده قرض کم کند.

لشگری رئیس کمیته پزشکی فدراسیون 
جهانی ووشو شد

ورزش: »امیرعباس لشگری« به سمت ریاست کمیته پزشکی فدراسیون 
جهانی ووشو انتخاب شــد. لشــگری که پیش از این )به مدت هشت 
سال( به عنوان عضو کمیته پزشکی فدراسیون جهانی فعالیت می کرد، 
به ریاست این کمیته رسید. لشگری ســال گذشته نیز، رئیس کمیته 
پزشکی فدراسیون آسیایی ووشو شــد. وی که از چهره های نام آشنای 
پزشکی درعرصه ورزش است، سال هاست به عنوان رئیس کمیته پزشکی 

فدراسیون ووشو ایران فعالیت می کند.

کولاکوویچ ۱0 آذر به تهران می آید
لیگ برتر والیبال در آستانه تعطیلی؟

ورزش: با حضور کولاکوویچ از ۱0 آذر سال جاری اردوی آمادگی تیم ملی 
برای حضور در انتخابی المپیک پیگیری می شود.

ایگور کولاکوویچ سرمربی تیم ملی نیز روز یکشــنبه ۱0 آذر به تهران 
می آید. مرحله اول اردوی آماده سازی ملی پوشان برای مسابقات انتخابی 
المپیک، از روز چهارشنبه ۱3 آذر آغاز خواهد شد. در حالی که زمان حضور 
بازیکنان لژیونر در اردوی تیم ملی هنوز مشخص نیست، منابع غیررسمی 
از احتمال لغو مسابقات لیگ برتر داخلی به بهانه برگزاری اردوهای تیم 

ملی خبر می دهند.
مسابقات والیبال انتخابی المپیک در آسیا، ۱7 تا 22 دی ماه سال جاری در 
جیانگمن چین برگزار خواهد شد و تیم ملی والیبال کشورمان با تیم های 
چین، قزاقستان و چین تایپه همگروه است. با توجه به میزبانی ژاپن در 
المپیک و برتری تیم ملی والیبال ایران در آسیا بسیاری از کارشناسان ایران 

را شانس نخست صعود به المپیک در این مسابقات می دانند.

کیکاووس سعیدی
در دفتر دبیرکلی کمیته ملی المپیک!

ورزش: با مستقر شدن کیکاووس سعیدی در دفتر دبیرکلی کمیته ملی 
المپیک به نظر می رسد همین روزها شاهد امضای حکم او خواهیم بود.

پس از انتخابات کمیته ملی المپیک پست دبیرکلی  به پرحاشیه ترین 
پست ها در این نهاد تبدیل شد و همه در انتظار این هستند که با معرفی 
دبیرکل جدید پرونده  این پســت پرحاشیه بسته شــود. پس از اینکه 
شاهرخ شهنازی از سمت خود استعفا  کرد کیکاووس سعیدی که سمت 
خزانه داری را هم برعهده دارد، به عنوان سرپرست دبیرکلی انتخاب شد. 
اکنون او اصلی ترین گزینه برای دبیرکلی محسوب می شود و گفته می شود 

با انتخاب خزانه دار، حکم سعیدی هم به امضا می رسد.
سعیدی چند روزی است نقل مکان کرده و از دفتر خزانه دار، در دفتر 
دبیرکل کمیته ملی المپیک مســتقر شده است. البته هنوز صالحی 
امیری حکم ســعیدی را امضا نکرده اما اینکه از ســعیدی خواسته 
در دفتر دبیرکلی مستقر شود، نشــان می دهد به زودی شاهد اباغ 

حکمش خواهیم بود.
البته هیئت اجرایی کمیته ملی المپیک سه شنبه جلسه دارد و این احتمال 
دارد در آن جلسه تکلیف دبیرکل و خزانه دار نهایی شود. طبق اساسنامه 
جدید، انتخاب دبیرکل به پیشنهاد رئیس و تأیید هیئت اجرایی انجام 
می شود و در جلسه هیئت اجرایی مناف هاشمی و کیکاووس سعیدی 
اصلی ترین گزینه بودند که در نهایت روی سعیدی به جمع بندی رسیدند.

کالدرون:  اولتیماتومی نگرفتم
ورزش: گابریل کالدرون در نشســت خبری پیش از 
دیدار پرسپولیس و صنعت نفت آبادان گفت: بازهم یک 
فینال داریم و باید این دیدار حساس و مهم را با پیروزی 
پشت سر بگذاریم. سرمربی پرسپولیس ادامه داد: این 
بازی در جام حذفی است و اهمیت ویژه ای برای ما دارد. 
احترام زیادی برای این تیم کــه در لیگ برتر برایمان 
حریف سختی بود قائل هســتیم اما فقط به بردن فکر 

می کنیم و باید این مسئولیت را انجام دهیم.
وی در واکنش به اینکه آیا مدیران باشگاه بابت عملکرد پر 
فراز و نشیب تیم به شما اولتیماتوم داده اند، افزود: نه! من 
شرایط فوتبال را می فهمم. اولتیماتومی داده نشده است. 
من وظیفه دارم این بازی را ببرم. باشــگاه هر تصمیمی 

بخواهد می تواند بگیرد. مسئولیت من مشخص است.

گزارش کوتاه گزارش ویژه

سینا حسینی :   استقالِ استراماچونی با کسب پیروزی ارزشمند 
مقابل نساجی قائمشهر توانست پس از ۱300 روز از رقیب سنتی 
خود در جدول رده بندی ســبقت بگیرد و با دو امتیاز بیشتر از 
پرسپولیس روی پله سوم جدول رده بندی قرار گیرد تا پس از 
مدت ها هواداران استقال از موفقیت های تیم خود شادمان شوند.

در ادامه هفته یازدهم فوتبال ایران، نساجی قائمشهر در ورزشگاه 
شهید وطنی میزبان استقال بود که در پایان بازی شاگردان رضا 
مهاجری در روزی که سرمربی خود را به همراه نداشتند مقابل 

استقال تن به شکست دو بر یک دادند. 
در نیمه نخست بازی استقال استقالی ها پس از ارزیابی تیم 
میزبان با ارائه یک بازی هجومی نشان دادند به دنبال هشتمین 

پیروزی خود هســتند به همین دلیل هافبک های استقال با 
ارسال های بلند تاش کردند دیاباته و قائدی را در موقعیت گلزنی 

قرار دهند، که سرانجام این فشار در دقیقه 33 به بار نشست.
در دقیقه 33 مهدی قائدی از سمت راست کرنر را به محوطه جریمه 
ارسال کرد و علی کریمی با استفاده از اشتباه مدافعان و گلر نساجی، 
با ضربه سر توپ را به گوشه دروازه حقیقی فرستاد. برتری استقال 
تا پایان نیمه نخست ادامه داشت هر چند که بازیکنان نساجی برای 
جبران تک گل عقب افتادگی خود به آب و آتش زدند اما درخشش 
فوق العاده حسینی مانع از فروپاشی دروازه استقال شد تا نیمه 

نخست با همان تک گل کریمی به پایان برسد.
در نیمه مربیان بازهم استقال تیم برتر میدان بود، به شکلی در 

همان دقایق ابتدایی شروع نیمه ، در دقیقه ۴8 فرشید اسماعیلی 
از سمت چپ زمین موقعیت خوبی بدست آورد و با ارسال پاس به 
داخل محوطه جریمه مهدی قائدی را صاحب موقعیت کرد و این 

بازیکن با شوت پای چپ گل دوم را برای استقال به ارمغان آورد.
با برتری 2 بر صفر استقال بازیکنان نساجی آبی ها را قدری وادار 
به عقب نشینی کردند؛حاصل این عقب نشینی تک گل نساجی 
توسط محمد عباس زاده بود که اختاف را به حداقل رساند؛ در 
دقیقه 60 بازی نساجی از روی یک ضربه ایستگاهی موقعیتی 
بدست آورد که مجتبی بیژن از پشت محوطه جریمه با ضربه سر 
توپ را به عباس زاده رساند و کاپیتان سرخ ها با برگردانی زیبا گل 

نخست را برای میزبان به ثمر رساند.
پس از این گل بازیکنان هر دو تیم موقعیت های زیادی برای گلزنی 
بدست آوردند اما در نهایت بازی با پنج دقیقه وقت تلف شده با نتیجه 
2 بر یک به سود استقال به پایان رسید تا استقال به هشتمین 

پیروزی متوالی خود زیر نظر سرمربی ایتالیایی دست پیدا کند.

تداوم پیروزی های سریالی استراماچونی 

عبور آبی از قرمز پس از 1300 روز!

لیگ قهرمانان اروپا
رئال مادرید - پاری سن ژرمن

    سهشنبه ۵ آذر - ساعت: 2۳:۳0 از شبکه سه

امتیازتفاضل گلبازيتیمرتبه

۱072۳شهر خودرو۱
۱0۱222سپاهان2
۱۱۱۳2۱استقلال۳
۱۱۵۱۹پرسپولیس۴
۱0۳۱7تراکتور۵
۱۱۳۱7نفت  مسجدسلیمان6
۱۱۱۱6فولاد7
۱6-۱02صنعت نفت آبادان۸
۱0۱۱2پیکان۹
۱2-۱0۳ماشین سازی تبریز۱0
۱۱-۱۱۴نساجی مازندران۱۱
۱0-۱۱۳ذوب آهن۱2
۱0-۱۱6سایپا۱۳
۸-۱0۴پارس جنوبی جم۱۴
۵-۱06گل گهرسیرجان۱۵
۳-۱۱۱7شاهین  بوشهر۱6

جدول رده بندی لیگ برتر ایران)جام خلیج فارس(

جام حذفی ایران
پرسپولیس - صنعت نفت آبادان
 سهشنبه ۵ آذر - ساعت: ۱6:۱۵از شبکه سه
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فرهنگ و هنر

خبر

با اکران در 400 سالن سینما
 »فیلشاه« به روسیه رسید

بلند  انیمیشــن  اکــران  مهر: 
سینمایی »فیلشاه« ساخته گروه 
هنرپویا در ۴۰۰ سالن سینمای 

روسیه آغاز شد.
به نقل از روابــط عمومی بنیاد 
نمایــش  فارابــی،  ســینمایی 

»فیلشــاه« به کارگردانی هادی محمدیان پس از دوبله به زبان روسی و 
در مراحل فنی از پنجشنبه ۲۱ نوامبر برابر با ۳۰ آبان در این  کشور آغاز 

شده و تا یک هفته ادامه دارد.
کارشناسان سینمایی روسیه از استقبال مخاطبان »فیلشاه« در روزهای 
نخست اکران در این کشور خبر داده اند و معتقدند این استقبال می تواند 

زمینه ای برای اکران فیلم های ایرانی در این کشور باشد.
قرار است »فیلشاه« علاوه  بر سینماهای روسیه در سالن های چهار کشور 
بلاروس، قزاقستان، قرقیزستان و جمهوری آذربایجان هم روی پرده برود.

داستان »فیلشاه« در جنگلی در آفریقا رقم می خورد. رئیس گله فیل ها 
صاحب فرزندی می شود که همه انتظار دارند جانشین رئیس گله باشد 
اما برخلاف تصور همه فیلشــاه بسیار دست و پا چلفتی است و هیکل 
گنده اش همیشه سبب تخریب و خرابکاری می شود و... . این انیمیشن در 
اصل درباره اصحاب فیل و حمله ابرهه به خانه کعبه است که در نهایت 
به ولادت حضرت محمد)ص( ختم می شود. فیلشاه انیمیشن سینمایی 
ایرانی محصول گروه هنر پویاســت که کارگردانــی آن بر عهده هادی 

محمدیان و تهیه کنندگی آن بر عهده حامد جعفری بوده  است.

توسط انتشارات مرکز اسناد
 خاطرات مذاکره کننده ارشد آمریکایی

 منتشر شد
تســنیم: کتاب خاطرات وندی 
شــرمن، مذاکره کننــده ارشــد 
آمریکایی، با عنوان »من ترســو 
نیستم« از سوی مؤسسه فرهنگی 
هنری مرکز اسناد انقلاب اسلامی 
روانه بازار نشــر شد. »وندی روث 

شــرمن« معاون سیاســی وزارت امور خارجه آمریکا در دوره  اوباما و چهره 
تأثیرگذار این کشور در مذاکرات هسته ای با جمهوری اسلامی است. خانم 
شــرمن که پس از »جان کِری«، عالی رتبه ترین مقــام آمریکاییِ حاضر در 
مذاکرات بود، در اکثر جلسات با طرف ایرانی حضور داشت و یکی از پایه های 
اصلی تنظیم متن نهایی توافق برجام بود. وندی شرمن، یهودی متعصب و 
سرسختی است که در میانه مذاکرات و در جمع سناتورهای آمریکایی، زمانی 
که مورد ســؤال قرار گرفت که »چرا باید به حسن روحانی اعتماد کنید؟«، 
خطاب به سناتورها گفت : »من به کسانی که با آن ها در مذاکرات دور یک 
میز می نشینم، اعتماد نمی کنم. ما می دانیم که فریبکاری، بخشی از دی ان ای 
ایرانی هاســت«. به همین دلیل و با وجود یــک طرفه و گاهی بی منطق و 
اهانت آمیز بودن روایت او از مذاکرات هسته ای با ایران، به نظر می رسد مطالعه 
آنچه خانم شــرمن درباره پشت پرده مذاکرات روایت کرده، می تواند مردم و 
افکار عمومی را از نیت درونی سیاستمداران آمریکا در زمینه تعامل و مذاکره 
با ایران مطلع کند. در سطوری از کتاب می خوانیم: »...از همه مهم تر و کاری 
که باید به ســرعت انجام می گرفت این بود که باید ۱۱۰ صفحه قرارداد را 
می خواندیم تا مطمئن شویم همه چیز در سند موجود است. هیئت اتحادیه 
اروپا سرانجام خودکار به دست گرفت و روی متن توافق شروع به کار کردن 
کرد... همه هیئت های دیگر نیز به آن ها پیوســتند و شب نشینی هایی را به 
وجــود آوردند که روی متن توافق کار کنند. تا روز ۱۴ ژوئیه، رســیدن به 
توافق و ایجاد شدن برنامه جامع اقدام مشترک به رسانه ها اعلام نشد. ما به 
رسانه ها پیام رساندیم که در هتل کوبورگ تجمع نکنند و به کمپ سازمان 
ملل در کناره رود دانوب بروند. برای حفظ ســنت های ســازمان ملل همه 
شرکت کنندگان در این توافق پشت میز بیضی شکل نشستند و دستیارانشان 
پشت سر آن ها قرار گرفتند. هیئت ایرانی نیز هسته  اصلی گروه خود را در یک 
طر ف نگه داشته بود و ظریف بالای میز به همراه موگرینی حضور داشتند. 
باقی اعضای گروه ۱+5 نیز در طرف مقابل میز همان طور که در سایر مذاکرات 

تمرین کرده بودیم به ترتیب حروف الفبا قرار گرفتند...«.
این کتاب منحصر به روایت مذاکرات هسته ای نیست و شرمن در بخش های 
دیگری از کتاب خاطرات خود به مســائلی نظیر نحوه ورودش به سیاست و 

فعالیت های دانشگاهی خود و ... نیز اشاره کرده است.
»من ترسو نیستم« توسط مهدی خانعلی زاده، زهرا ساعدی خامنه و ثمانه 
اکوان ترجمه و در ۲98 صفحه و یک هزار نسخه با قیمت ۲8 هزار تومان در 

اختیار علاقه مندان قرار گرفت.

 فرهنگ و هنر/ خدیجــه زمانیان  با اینکه 
زیارت در فرهنگ ما جایگاه ویژه ای دارد و وجود 
مضجع شریف امام رضا)ع( در کشور ما واقع شده 
و می طلبد آثار بیشتری با مفهوم زیارت خلق شود 
امــا تا امروز آثار هنری درخشــان و ماندگاری با 
موضوع امام رضا)ع( خلق نشــده و این مسئله نه 
در حوزه مکتوب اتفاق افتاده و نه در حوزه تصویر. 
با توجه به این مسئله هر از گاهی گفت وگوهایی 
انجــام می دهیم و در آن ضمن آسیب شناســی 
آثار منتشر شده، راجع به علل بی توجهی به این 

مسئله صحبت می کنیم. 
بــا همیــن انگیــزه در صفحه امروز ســراغ 
نویســنده ای رفته ایــم کــه علاوه بــر تجربه 
نویســندگی کتاب بــا موضوع امــام رضا)ع(، 
تجربه مدیریتــی هم دارد. رضــا دبیری نژاد، 

رئیس اداره موزه ملی ملک است. 
وی نویســنده کتاب »ضمانت نامه آهو« است. 
اثری که توانست در یازدهمین دوره جشنواره 

کتاب سال رضوی برگزیده شود. 
»ضمانت نامه آهو« هشــت روایت از هشــت 
زن اســت که نام هریک از آن ها آهو است که 
در مواجهه با اعتقادی به نام امام هشــتم)ع( 
روایتــی را تولیــد کرده اند. ایــن کتاب نوعی 
روایت نامه است. در هر یک از هشت اپیزود این 
کتاب، شخصیت های اصلی یعنی آهو، ضامن و 
صیاد حضور دارند. در یکــی از اپیزودها، آهو 
نام زنی در جنوب، در داســتانی دیگر آهو نام 
دختری در خراسان و در یک داستان نیز آهو 
نام زنی در کلانشــهر تهران اســت. هر کدام 
از ایــن آدم ها بر مبنای نیازهــای خود با این 
داستان در ارتباط هستند. اساس این روایت ها، 
عشــق و ارادت مردم ایران به امام رضا)ع( در 

زمان ها و مکان های مختلف است. 
از دبیری نژاد آثار دیگری هم منتشــر شــده 
اســت. »موزه خوانی«، »موزه، ویترین، پنجره، 
آینه« شــامل مقــالات و »تهران بــه روایت 

موزه ها« از جمله این آثار است. 

 چطور شــد »ضمانت نامه آهو« نوشته 
شد؟ 

همیشــه دوســت داشــتم برای تولــد امام 
رضا)ع( داســتانی بنوسیم البته با همان شیوه 
روایت نویســی تا اینکه سرانجام یک سال این 
اتفاق افتاد و برای یکی از جشــن های میلاد، 
روایتی با موضوع زیارت نوشــتم. این نوشــته 
در روز میــلاد آن حضــرت اجرا شــد. وقتی 
اقبال مردم را دیدم ترغیب شــدم روایت ها را 
گسترش دهم و »ضمانت نامه آهو« نوشته شد. 

 چــرا روایت ها را به داســتان »آهو« 
پیوند زدید؟ 

بیش از هر چیز به دنبال این بودم بازتاب های 
هشــت گانه روایــت مربوط به حال باشــد. با 
اینکه موضوع اصلی داســتان ها زیارت است و 
از موضوع »ضمانت نامه آهو« گرفته شــده اما 
همــه آن ها در جامعه امروز رخ داده اســت و 
برای همین آدم هــا می توانند با آن ها همذات 

پنداری کنند. 

 واکنش مخاطب چطــور بود؟ در گره 
زدن داســتان ها با آدم های امروز موفق 

بودید؟
پیش از نوشتن تردید داشتم از اینکه مخاطب 
با این روایت ها ارتباط برقرار کند. با این حال با 
هدف ایجاد ارتباط، اثر را نوشتم. روز اولی که 
این روایت ها در جشن خوانده شد، از طیف های 
مختلف واکنش و احساســات نشان دادند که 

این مسئله بیش از توقع من بود. پس از انتشار 
کتاب هم مخاطب های مختلف توانســته اند با 
بخش هایــی از کتاب ارتباط برقــرار کنند. به 
ویــژه همراهی تصویر و متن در این اثر یادآور 
تجربه های پیشــینه ای مثل چاپ سنگی ها بود 

که به جذابیت اثر کمک کرد.  

 پیش از این هم ســابقه روایت نویسی 
داشتید؟ 

بله برای عید قربان و مناسبت های دیگر. حتی 
یک ســال در ماه مبارک رمضان به ســفارش 
رادیو فرهنگ ۳۰ قصص قرآنی با همین شیوه 
نوشتم که برای خودم تجربه ای شد از کنکاش 
روایت نویســی با قصص ملــی و مذهبی چون 
برای قصه ســیاووش هم به شــیوه ای روایت 

نوشته بودم.

 چــرا با اینکه زیــارت در فرهنگ ما 
جایــگاه ویــژه ای دارد و وجود مضجع 
آثار  می طلبد  هم  رضا)ع(  امام  شــریف 
بیشتری با مفهوم زیارت نوشته و منتشر 

شود اما هنوز این اتفاق نیفتاده است؟ 
اتفاقاً چون سال ها مسئول برگزاری برنامه های 
دهه کرامت در مؤسســه خودمــان بودم یک 
پرســش برای من وجود داشــت کــه چرا با 
موضوع امام رضا)ع( تا به حال اثر مورد توجه و 
شاهکاری خلق نشده است. البته ما همان قدر 
که برای امام رضا)ع( اثری درخور و شایســته 
نداریم برای سایر شــخصیت های مذهبی هم 
اثر درخشانی نداریم. دو علت برای این مسئله 
می توان بیان کرد. نخست اینکه آثار زیادی با 
این موضوع خلق شــده اند اما ماندگار و مورد 
توجه نیستند . در این کتاب ها افراط و تفریط 
وجود دارد و تلاش کرده اند به طور مســتقیم 
مســائلی را تبلیغ کنند که نسل جدید با این 
نوع نوشــته ها ارتباط برقــرار نمی کند. علت 
بعدی هم اکــراه اهالی فرهنــگ از خلق آثار 
مذهبی است. در حالی که هر زمان هنرمندان 
و افراد آشنا با فرهنگ دست به خلق اثر زده اند 
روایت های خوبی از وقایع مذهبی داشته اند و 

تأثیر خودشان را گذاشته اند. 
 

مذهبی  آثار  از خلق  هنرمندان  یعنی   
اکراه دارند؟ 

بلــه چون معمولاً این آثار از ارگان و نهادهایی 
ســفارش داده می شــود و رفتارهای مدیران 
فرهنگی بــه گونه ای اســت که بســیاری از 
هنرمنــدان ترجیح می دهنــد وارد این حوزه 
نشوند. مدیران فرهنگی متأسفانه نگاه از بالا به 
پایین، کلیشــه ای و آماری به مسائل فرهنگی 
دارند. هنرمنــد نمی تواند به ابزار مجری طرح 
آن ها تبدیل شــود و اثری منطبق بر سفارش 
آن هــا و یــا در قالــب و چارچوب های فکری 
آن هــا خلق کند چون ســاحت هنر ســاحت 
کارخانه ای نیســت و وقتی از درون می جوشد 
اتفاق و پدیده ماندگار شــکل می گیرد. مثال 
بارز آن هم قطعه »آمدی ای شــاه پناهم بده« 
با صدای استاد کریم خانی در مدح امام رضا)ع( 
و موســیقی ساده اما دلنشین آریا عظیمی نژاد 
اســت که برای امام رضا)ع( ســاخته شــد و 
خیلی مــورد اقبال مردم قــرار گرفت. هم اثر 
و هــم موســیقی برخاســته از دل بودند و بر 

دل های عاشــق هم نشستند. پخش این اثر از 
رسانه های مختلف موجب شده این اثر بدل به 
یک اثر ماندگار ملی شــود در حالی که ده ها 
اثر موسیقی با ارکسترهای پرهزینه با موضوع 
امام رضا)ع( ساخته شده اما هیچ کدام به اندازه 
این قطعه ماندگار نشده است. دغدغه من هم 
این بود چگونه داستان های ملی و مذهبی را به 
جامعه امروز پیوند بزنم تا نسل جدید بتوانند با 

آن ارتباط برقرار کنند. 

 مســئله دیگر هم حاشیه هایی است 
که معمولاً گریبانگیــر اثر ادبی و هنری 
می شود که با موضوع معصومین)ع( خلق 
می شود. مصداق های زیادی هم برای این 

موضوع وجود دارد. 
بله دقیقاً همین است. البته این تجربه تاریخی 
ماســت. وقتی قرار اســت براساس شخصیت 
و یــا موضوع مقدســی اثر هنری خلق شــود 
نمی تــوان به صــورت مســتقیم آن را مطرح 
کرد و باید به تمثیل و یا اشــاره متوسل شد. 
در مورد شــخصیت مقدس می توان توســط 
پیرامون و یا واســطه های دیگر هم داســتان 
نوشــت چون شــخصیت والا آن قــدر مقام و 
مرتبه معنــوی دارند که تجســم دادن آن ها 
موجب می شود از ســاحت قدسی شان کاسته 
شــود و یا اگر در ساحت قدســی روایت شوند 
امکان همذات پنداری برایشــان کم است و به 
شخصیت تاریخی بسیار ساده تبدیل می شوند. 
در این حالت درام شــکل نمی گیرد و اگر هم 
ایــن اتفاق بیفتد، ســطح معنایــی افول پیدا 

می کند. 

 در صحبت هایتان به سفارش این آثار 
از سوی نهادهای مختلف اشاره کردید. با 

این مسئله مخالفید؟ 
کتاب من هم توســط به نشــر منتشــر شده و 
روش درست این اســت که نهادها در خدمت 
اهداف سازمانی شــان باشند . بخش عمده ای از 
آثار هنری ما عمدتاً ســفارش نهادهای مختلف 
هســتند اما مســئله مهم نوع و شکل سفارش 

است. سفارش اگر در سطح کلان باشد که اجازه 
دهد رابطه هنری و حسی از بین نرود و حرفه ای 
انجام شده ، در پی این مسئله اثر هنری خوبی 
خلق خواهد شــد امــا اگر ســفارش با اهداف 
آمارســازی انجام شود که آزادی را از هنرمند و 
نویسنده بگیرد، نتیجه همین آثار کلانی است 
که در بازار وجــود دارد و بی مخاطب مانده اند. 
آثاری مانند ســریال تاریخــی امام علی)ع( و یا 
فیلم سینمایی »روز واقعه« سفارش نهادها بوده 
اما همه آن ها ماندگارشده و مورد اقبال مردم هم 
قرار گرفته اند چون هنرمند در جایگاه کارشناس 
بهتر می داند از چه اصولی و قالبی استفاده کند. 
نباید این راهکار بســته شــود و فکر کرد قالب 
تولید شــده باید با گزاره خاص و مطلوب فلان 
نهاد، نوشته یا خلق شود. اگر قرار است اثری به 
شیوه فلان مدیر نوشته یا خلق شود، بهتر است 
آن مدیر خودش اثر را بنویســد یا تولید کند . 
وظیفه مدیر فرهنگی سیاست گذاری، سفارش 
و حمایت کــردن از تولید خوب اســت. مدیر 
باید نقش ابر و باد را بازی کند و بی دریغ ببارد 
درســت مانند امام رضا)ع( که در حرم مطهرش 
به روی همه بندگان خداوند باز اســت و همه 

می توانند او را زیارت کنند.  
به نظر من در وادی هنر و ادبیات کمیت مهم 
نیســت و کیفیت اهمیت دارد. الگو و قالب را 
نمی تــوان به هنر تحمیل کــرد. فرایند تولید 
و خلق خودش در هنرمند شــکل می گیرد و 
وقتی این رابطه اتفاق بیفتــد خواه ناخواه در 
تجربه هــای متعدد و از تجــارب متعدد به اثر 
خوبی خواهیم رســید کــه ارزش زیادی دارد 
و با چنــد اثر برابری می کنــد. اگر کمیت به 
شکل هنرمندانه ای باشــد خودبه خود موجب 
توســعه کیفی می شود . به شرط اینکه کمیت 
در چارچوب فرهنگــی و هنری پیش برود نه 
به شــکل آماری و مدیریت صرف. آمارها ارائه 
می شود اما چقدر از آن ها اثربخش بوده است؟ 

پاسخ به این مسئله راه را روشن می کند. 

 شما از روند کار راضی بودید؟
من راضی بودم. این اجازه را داشتم صفحه آرایی 
که در ذهنم بود روی اثر پیاده کنم که نتیجه 
اقبال مخاطب و بازخوردهای مثبت آن ها بود.

 
 ویژگی یک اثر خوب مذهبی چیست؟ 
این اثر باید چه شاخصه هایی داشته باشد 
تا هم حرمت ها را رعایت کند و هم بتواند 

مورد توجه مخاطب قرار بگیرد؟
در ادبیــات و هنر همه چیز نســبی اســت و 
نمی توان شــاخصه خاصــی تعریف کرد چون 
مخاطب هــا از گروه هــای ســنی و طیف های 
مختلــف فکــری و عقیدتی هســتند از گروه 
خردسال و کودک و نوجوان گرفته تا مخاطب 
بزرگســال اما اصل مشــترکی برای همه این 
گوناگونی و تنوع وجود دارد و آن همانی است 
که گفتم. اثری کــه از دل برآید لاجرم بر دل 
نشــیند، همچنان که در فرهنگ و ســنت ما 
هم بوده کار دلی بیشــتر اثربخش بوده است. 
وقتی خود نویسنده و یا هنرمند بتواند با اثرش 
همذات پنداری و رابطه برقرار کند مخاطب هم 

می تواند این رابطه را برقرار کند. 
مسئله مهم دیگر هم خلق اثری است که بازتابی 
از اکنون باشــد و به دغدغه ها و نیازهای امروز 
پاسخ دهد یعنی بتواند امکان همذات پنداری و 
همراهی معاصر را ایجاد کند. پس باید قرائت ها 
و روایت های معاصر از موضوع برای مخاطب های 
 همین امروز که دغدغه و نیازهای امروزی دارند، 

فراهم کنیم. 

برش

لاجرم  برآید  دل  از  که  اثری 
در  که  همچنان  نشیند،  دل  بر 
فرهنگ و سنت ما هم بوده کار 
دلی بیشتر اثربخش است. وقتی 
خود نویسنده و یا هنرمند بتواند 
با اثرش همذات پنداری و رابطه 
برقرار کند مخاطب هم می تواند 

این رابطه را برقرار کند

فرهنگ و هنر: از جمع 55 فیلم مستند تولیدی 
۳9 کشــور خارجــی که در بخش هــای مختلف 
بین المللی سیزدهمین دوره جشنواره سینماحقیقت 
روی پرده می روند، آلمانی ها با هشت فیلم در صدر 

جای گرفتند.
به نقل از جشنواره بین المللی سینماحقیقت، پس 
از آلمانی ها، مستندسازان کشــور فرانسه با هفت 
فیلم در رتبه دوم این فهرست جای گرفتند.ایتالیا 

و آمریکا نیز ۶ فیلم در این دوره  جشنواره دارند.
از کشورهای هلند، نروژ، لتونی، لیتوانی و قطر، سه 

فیلم در سینماحقیقت به نمایش گذاشته می شود. 
همچنین مستندسازان روســیه، اسپانیا، لهستان، 
ترکیه، مصر، صربستان، بوسنی، استونی، افغانستان، 
اتریش، انگلستان و مجارســتان هم با دو فیلم در 

جشنواره امسال حضور دارند.
سایر کشورهایی که با یک فیلم به سینماحقیقت 
آمده اند، به این شــرح هســتند: بلژیک، استرالیا، 
ژاپن، اندونزی، سوئیس، مقدونیه، کامبوج، قبرس، 
جمهوری چک، سوئد، سودان، چاد، آرژانتین، ایرلند، 
غنا، مجارستان، رومانی، پرتغال، کرواسی و اوکراین. 

بدیهی اســت که برخی فیلم ها تولید مشــترک 
کشورهای مختلف است. به این ترتیب سیزدهمین 
دوره جشــنواره بین المللی سینماحقیقت میزبان 
آثاری از تمامی قاره های جهان؛ شــامل آسیا، اروپا، 

آمریکا، آفریقا و اقیانوسیه است.
ســیزدهمین دوره جشــنواره بین المللــی فیلم 
مستند ایران »ســینماحقیقت« در روزهای ۱8 
تا ۲5 آذرمــاه به دبیری »محمد حمیدی مقدم« 
در پردیس ســینمایی چارسو شهر تهران برگزار 

خواهد شد.

آثار مستند ۳۹ کشور 
بر پرده  سینما حقیقت

سینما

jگفت وگو با رضا دبیری نژاد درباره علل خلق نشدن رمانی ماندگار با موضوع امام رضا

باید قرائتی معاصر از مضامین دینی ارائه داد 

صفحه 12   1398/09/05

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
ــف وضعيت ثبتى و  ــون تعيين تكلي ــاده 13 آئين نامه قان ــاده 3 قانون و م ــى موضوع م آگه
اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى برابر راى شماره 139860326007000579 مورخه 
1398/6/20 هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند 
ــمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك بهار تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى خانم  رس
ــملو فرزند عبداله بشماره شناسنامه 22135 صادره از بهار در اعيانى ششدانگ يك  مريم قاس
ــاحت 217/61 مترمربع پلاك 10941 فرعى قسمتى از پلاك 955 فرعى از  باب خانه به مس
ــع در بهار بخش چهار همدان خريدارى با قولنامه عادى از خانم مهريه  ــلاك 139 اصلى واق پ
ــت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز  ــفى محرز گرديده اس يوس
آگهى مى شود در صورتى كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته 
ــراض خود را به اين اداره  ــار اولين آگهى به مدت دو ماه اعت ــى توانند از تاريخ انتش ــند م باش
ــيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را  ــليم و پس از اخذ رس تس
ــورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول  ــت در ص ــه مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى اس ب

اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.( م الف 291) آ-9810096
 تاريخ انتشار نوبت اول : 1398/8/20 

تاريخ انتشار نوبت دوم : 1398/9/5 
هادى يونسى عطوف- رئيس ثبت اسناد و املاك بهار 

اداره ثبت اسناد و املاك دوره ثبت ملك بهار 
هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

ــاده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و اراضى و  ــى موضوع م آگه
ساختمانهاى فاقد سند رسمى برابر راى شماره 139860326007000685 مورخه 1398/7/9 
هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر 
در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك بهار تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى اقاى نصراله عزيزى عارف 
ــنامه 386 صادره از بهار در يك دانگ مشاع از ششدانگ يك قطعه  ــماره شناس فرزند زرعلى بش
باغ و زمين مزروعى به مساحت 19450/37 مترمربع پلاك 2655 فرعى از 126 اصلى واقع در 
اراضى شهر صالح آباد حوزه ثبتى بهار بخش چهار همدان خريدارى مع الواسطه از مالك رسمى 
ــحاب انور محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به  ــيف اله س آقاى س
ــبت به صدور سند مالكيت متقاضى  ــخاص نس ــود در صورتى كه اش فاصله 15 روز آگهى مى ش

ــته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به  اعتراضى داش
ــيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست  ــليم و پس از اخذ رس اين اداره تس
خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.( م الف 284) آ-9810098
 تاريخ انتشار نوبت اول : 1398/8/20 

تاريخ انتشار نوبت دوم : 1398/9/5
هادى يونسى عطوف – رئيس ثبت اسناد و املاك بهار 

آگهى قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى حوزه ثبت تايباد
نظر به دستور مواد 1و3 قانون تعيين تكليف وضعيت اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى 
ــتقر  ــلاك متقاضيان كه در هيات موضوع ماده يك قانون مذكور مس ــوب 1390/9/20 ام مص
ــهد واحد ثبتى شهرستان تايباد مورد رسيدگى و تصرفات مالكانه وبلامعارض  دربخش 14مش

آن محرز و راى لازم صادر گرديده جهت اطلاع عموم به شرح ذيل آگهى ميگردد: 
آقاى عبدالقيوم احمدى شيرخانى به شناسنامه شماره 0741031061 كدملى 0741031061 
صادره تايباد فرزند على محمد در ششدانگ يكباب منزل به مساحت 173,80 مترمربع پلاك 
شماره 200 فرعى از 251 اصلى از محل قسمتى از مالكيت بانو طيبه محمدپرست و قسمتى 
ــن تكليف وضعيت ثبتى اراضى و  ــه 426-96 //لذا بموجب ماده 3 قانون تعيي ــلاك كلاس از پ
ــند رسمى و ماده 13 آئين نامه مربوطه اين آگهى در دو نوبت به فاصله  ــاختمانهاى فاقد س س
ــر و در روستاها راى هيات  ــهرها منتش ــار در ش 15 روز از طريق روزنامه محلى و كثير الانتش
ــده اعتراض داشته باشند بايد از تاريخ  ــخاص ذينفع به آراى اعلام ش الصاق تا در صورتيكه اش
انتشار اولين آگهى و در روستاها از تاريخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اين اداره 
تسليم و رسيد اخذ نمايند. معترضين بايد ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض مبادرت 
ــت به دادگاه عمومى محل نمايندو گواهى تقديم دادخواست به اداره ثبت  به تقديم دادخواس
ــت  ــل تحويل دهد كه در اين صورت اقدامات ثبت موكول به ارايه حكم قطعى دادگاه اس مح
ــت به  و در صورتيكه اعتراض در مهلت قانونى واصل نگردد يا معترض گواهى تقديم دادخواس
ــند مالكيت مينمايد و صدور  ــل ارائه نكند اداره ثبت مبادرت به صدور س ــى مح دادگاه عموم

سند مالكيت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نيست.9810086
تاريخ انتشار نوبت اول : 1398/08/20                تاريخ انتشار نوبت دوم: 1398/9/5 .

رئيس ثبت اسناد و املاك تايباد غلامرضا آقازاده

اصلاحيه
ــماره 9067 مورخ  ــماره 139805106091004311- 98/05/10 و عطف به روزنامه ش احتراماً پيرو نامه ش

98/06/30 دستور فرماييد اصلاحيه به شرح ذيل منتشر نمايند:
آگهى اصلاح ابلاغ اجرائيه كلاسه 9402471

پيرو آگهى مندرج در شماره 9067 مورخ 98/06/30 در سطر هشتم «كلاسه 9402471» صحيح مى باشد. 
9808006

رئيس اداره اجراى اسناد رسمى مشهد
مدير اجرا شعبه اول اداره اجراى اسناد رسمى مشهد- احمد افشون پورسربندى

آگهى مزايده اموال غيرمنقول پرونده 9708425
ــخ تولد: 1343/02/13  ــه قرائى نام پدر: ورقه تاري ــه 9708425 خانم- رباب ــه موجب پرونده اجرائى كلاس ب
ــند: 6235، تاريخ  ــنامه: 216 به استناد سند ازدواج: شماره س ــماره شناس ــماره ملى: 0700473841 ش ش
سند: 1368/08/05، دفترخانه صادركننده: دفترخانه ازدواج شماره 103 شهر مشهد استان خراسان رضوى 
ــاخص روز 850/000/000 ريال  اجرائيه فوق الذكر جهت وصول مهريه خود به مبلغ هفت ميليون ريال به ش
محاسبه عليه: ورثه مرحوم غلامرضا جليلى باذل- ندا جليلى باذل نام پدر: غلامرضا تاريخ تولد: 1376/02/30 
ــماره ملى: 0923962980 شماره شناسنامه: 0923962980- سودابه جليلى باذل نام پدر: رحمن تاريخ  ش
ــنامه: 188- عليرضا جليلى باذل نام پدر:  ــماره شناس ــماره ملى: 0702377309 ش تولد: 1342/03/09 ش
رحمان تاريخ تولد: 1329/08/15 شماره ملى: 0943840104 شماره شناسنامه: 15- آزيتا جليلى باذل نام 
ــماره ملى: 0702428884 شماره شناسنامه: 282- شهناز جليلى  پدر: رحمن تاريخ تولد: 1348/06/15 ش
باذل نام پدر: رحمن تاريخ تولد: 1336/01/09 شماره ملى: 0702327840 شماره شناسنامه: 11- عبدالرضا 
جليلى باذل نام پدر: رحمن تاريخ تولد: 1332/07/29 شماره ملى: 0939323338 شماره شناسنامه: 2154- 
نسيم جليلى باذل نام پدر: غلامرضا تاريخ تولد: 1370/02/15 شماره ملى: 0921389698 شماره شناسنامه: 
ــماره ملى: 0939244233  0921389698- ثريا جليلى باذل نام پدر: رحمن تاريخ تولد: 1326/04/29 ش
ــماره ملى:  ــنامه: 215- محمدرضا جليلى باذل نام پدر: رحمن تاريخ تولد: 1328/02/04 ش ــماره شناس ش
ــه فوق صادر كه پس از ابلاغ اجراييه 97/11/17  ــماره شناسنامه: 47 اجرائيه اى به كلاس 0939256657 ش
ــب درخواست وكيل بستانكار وارده به شماره 50214- 97/12/1 پلاك  ــت حس صحت ابلاغ مورد گواهى اس
ــه- اصلى بخش 10 ده مشهد  ــتاد و س ثبتى 2414 دو هزار و چهارصد و چهارده فرعى از 183 يكصد و هش
ــت گرديد. منزل مورد نظر  ــا جليلى باذل در قبال مبلغ 850/000/000 ريال بازداش ــى مرحوم غلامرض ملك
ــترى 9862- 98/2/31 به آدرس: مشهد- بلوار لادن- لادن 16- پلاك 44  ــط كارشناس محترم دادگس توس

بازديد و معاينه محلى به عمل آمد و نظريه كارشناسى به شرح ذيل مى باشد:
اين ملك طبق طرح خازنى داراى كاربرى مصوب فضاى باز تفريحى بوده و كاربرى مجاز آن مسكونى تراكم 
ــد و با مساحت عرصه حدود 131/25 مترمربع، منزلى است  كم (120�) داراى پروانه و فاقد پايانكار مى باش
ــرقى در كنار دور برگردان  ــراميك و درب و پنجره هاى پروفيلى بصورت ش ــك طبقه، با نمايى س ــى، ي ويلاي
ــبز خطى  ــار حريم كال قرار دارد كه بصورت فضاى س ــمالى در كن ــاى معبرى ده مترى و بصورت ش و انته
سازماندهى شده است. حياط داراى درب ماشين رو بوده و اعيان با زيربناى 110 مترمربع يك واحد مسكونى 
ــپزخانه اپن با كابينت فلزى، سرويس، حمام و انبار ميباشد، اين واحد با  دو خوابه، داراى هال و پذيرايى، آش

قدمت تقريبى 18 سال در تصرف خانم ربابه قرائى همسر مرحوم است.
ــه دانگ  ــاع س ــند مش نظريه ارزيابى: با عنايت به موارد فوق الذكر ارزش عرصه و اعيان اين ملك كه داراى س

مى باشد و مبلغ 5/500/000/000 ريال (معادل پانصد و پنجاه ميليون تومان) برآورد گرديد.
و برابر گزارش مأمور اجرا 8070- 98/2/22 ملك در تصرف خانم ربابه قرائى مى باشد.

حدود اجمالى ملك برابرنامه مسئول بايگانى اداره ثبت اسناد و املاك ناحيه 6 مشهد 29981- 98/6/10 بر 
اساس پرونده ثبتى بدين شرح ميباشد:

ــترك  ــرقاً: پى مش ــمالاً: درب و ديوار بطول (15/00) پانزده متر به خيابان به عرض ده متر ش به حدود: ش
ــترك بطول (15/00)  ــماره دو هزار و چهارصد و پانزده فرعى جنوباً: پى مش بطول (40/00) چهل متر به ش
ــى و پنج فرعى غرباً: پى مشترك بطول (40/00) چهل متر به  ــماره دو هزار و چهارصد و س پانزده متر به ش

يكصد و هشتاد و سه اصلى
ــتور شماره 139705806092012404 مورخ 97/12/1 صادره از  ــتى دائم به موجب دس و يك مورد بازداش
ــد و برابر با گزارش مأمور اجرا  ــت مى باشد نسبت به پلاك ثبتى فوق الذكر مى باش ــعبه 2 اين اداره بازداش ش
ــهم مشاع از 300  ــتانكار مقدار 51 س ــماره 23903 مورخه 1398/5/12 با توجه به مطالبات بس طى نامه ش
ــدانگ پلاك ثبتى فوق الذكر در قبال مبلغ 929/899/999 ريال از ساعت 9 صبح  ــهم شش ــاع از 600 س مش
الى 12 ظهر در روز 4شنبه مورخه 98/9/27 در محل شعبه دوم اجراى ثبت به آدرس خيابان امام خمينى، 
ــروع و به  ــهد برگزار ميگردد. مزايده از مقدار و مبلغ اعلامى ش ــمى مش ــناد رس خيابان ثبت اداره اجراى اس
ــد. ضمناً پرداخت بدهيهاى مربوطه اعم از آب و  ــد فروخته خواهد ش ــته باش بالاترين قيمت كه خريدار داش
ــتراك و نيز بدهيهاى مالياتى و عوارض شهردارى و غيره تا تاريخ مزايده  ــعاب و يا حق اش برق و گاز حق انش
ــده بعهده برنده مزايده است و هزينه هاى قانونى طبق مقررات  ــده يا نش اعم از اينكه رقم قطعى آنها معلوم ش
ــاعت تعيين  ــمى در س ــد همچنين در صورت تعطيلى روز مزايده در روز بعد از تعطيل رس وصول خواهد ش

شده برگزار ميگردد.آ- 9810702
اداره اجراى اسناد رسمى مشهد
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